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INFORME D’'AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Al Patronat dela
FUNDACIO EURECAT

Opinié

Hem auditat els comptes anuals de la FUNDACIO EURECAT que comprenen el balang a 31 de
desembre de 2022, el compte de resultats, I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de
fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinié, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la FUNDACIO EURECAT
a 31 de desembre de 2022, aixi com dels seus resultats i fluxos d'efectiu corresponents a
I'exercici anual finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié
financera que resulta d'aplicacio (que s'identifica a la nota 2 de la memoria) i, en particular,
amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant a la seccid Responsabilitats de I'auditor en relacio amb
l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de I'Entitat de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d'independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya
segons allo que exigeix la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes. En
aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni hi han
concorregut situacions o circumstancies que, d'acord amb alld que estableix I'esmentada
normativa reguladora, hagin afectat la necessaria independéncia de manera que s'hagi vist
compromesa.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinié d'auditoria.

Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria son aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra
auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el
context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la
nostra opinid sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.
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Tractament comptable de les subvencions rebudes durant I'exercici (notes 4.1i 13)

Atés que l'objecte de la Fundacié és I'impuls de la recerca, el desenvolupament i de la
innovacié en general i atés que aquesta activitat és financada, basicament, a través de
subvencions rebudes de I'Administracié Publica, hem considerat que el tractament
comptable de les subvencions i, particularment, la seva correcta imputacié temporal al
tancament de I'exercici, és un dels aspectes més rellevants de la nostra auditoria.

En aquest sentit, els nostres procediments d'auditoria varen incloure al tancament de
I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2022, entre altres, la revisié de la documentacié
de concessid d'una mostra significativa de les subvencions rebudes durant I'exercici, la
comprovacio de la correcta imputacié de l'ingrés a 'exercici d'acord amb el principi de
correlacio entre ingressos i despeses i la revisié dels controls establerts per la direccié sobre
I'exactitud i el periode de registre dels ingressos reconeguts.

Responsabilitat del Patronat en relacié amb els comptes anuals

Ei Patronat de I'Entitat és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resuitats de la
FUNDACIO EURECAT, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable
a l'entitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparacié
de comptes anuals lliures d’'incorreccié material, deguda a frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, el Patronat és responsable de la valoracié de la
capacitat de I'Entitat per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons
correspongui, les questions relacionades amb I'entitat en funcionament i utilitzant el principi
comptable d'entitat en funcionament excepte si el Patronat té la intencio de liquidar I'entitat o
de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitat de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu
conjunt estan lliures d'incorreccié material, deguda a frau o error, i emetre un informe
d'auditoria que contingui la nostra opinio.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat pero no garanteix que una auditoria realitzada
de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria vigent a Espanya sempre
detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o
error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure
raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se
en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat
d'auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una
actitud d'escepticisme professional durant tota l'auditoria. També:

¢ |dentifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, deguda a
frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests
riscos i obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a
la nostra opinio. El risc de no detectar una incorreccié material deguda a frau és més elevat
que en el cas d'una incorreccio material deguda a error, ja que el frau pot implicar col-lusio,
falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié
del controlintern.
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e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i
no amb la finalitat d’expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

¢ Avaluem si les politiques comptables aplicades sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada per la direccié.

» Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per la direccio, del principi comptable
d'entitat en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d'auditoria obtinguda, concloem
sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que
poguessin generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'entitat per continuar com a
entitat en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem I'atencié en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacié revelada
en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una
opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en |'evidéncia d'auditoria obtinguda
fins a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant aix0, els fets o condicions futurs
poden ser la causa que I'entitat deixi de ser una entitat en funcionament.

* Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets subjacents
d'una manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Patronat de I'Entitat en relacié amb, entre altres questions, I'abast i
el moment de realitzacié de l'auditoria planificats i les troballes significatives de 'auditoria, aixi
com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de
l'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié al Patronat de I'entitat,
determinem els que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals del
periode actual i que sén, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria tret que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la qliestid.
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BALANC A 31 DE DESEMBRE DE 2022 1 2021

ACTIU

;A) ACTIU NO CORRENT

I Immobilitzat intangible
1. Recerca i desenvolupament
2. Concessions administratives
3. Patents, llicéncies, marques i similars
6. Aplicacions informatiques
7. Drets sobre béns cedits en 11s gratuitament
8. Acomptes
11, Immabilitzat material
1. Terrenys i béns naturals
Construccions
Instal-lacions técniques
. Maquinaria
. Altres instal-lacions i utillatge
. Mobiliari
. Equips per a processaments d'informacid
. Altre immobilitzat
10. Immobilitzacions materials en curs i acomptes

_V. Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini_
1. Instruments de patrimoni

_v. Inversnons financeres a llarg termini _
1. Instruments de patrimoni
2. Credits a tercers
5. Alires actius financers
:B) ACTIU CORRENT
. 1L Existéncies —
2. Primeres matéries i altres aprovisionaments
6. Acomptes
III. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis
2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades
5. Personal
7. Altres crédits amb les Administracions Piibliques

IV . Inversions en entitats del grup i associades a_curt termini
2. Credits a entitats

V. Inversions financeres a curt termini
1. Instruments de patrimoni
2. Crédits a tercers

__ 5. Altres actius financers

VL. Periodificacions a curt termini

VIL. Efectiu i altres actius liquids equivalents
1. Tresoreria

[TOTAL ACTIU

Les Notes 1 a 26 descrites en la memdria adjunta,

IR AT

i Notes de
ila memdria|

l
|
i
|
| 8
i

10

11i18

Exercici
2022
67.775.902,65

9.860.207, 60
887.654, 46
4.885.763, 05i
1.827.534,41
690.444,951
966.077,991

602.732,74]

28.859.623,40
904.638,295
19.871.866,88:
2.118.263,19
4.676.177,84:
73.195,95:
234.905,88
241.172,90
143.102,91

596.299,56.

-.437.096,79;
_ 437.096,79;
28.622.974,86.

1.485.840 76:—

iixeﬁ:ici
2021
59. 566 113, 10

10.688.233,57,
649.586,73:
5.014.142,69;
2.744.845,75;
672.014,72:
1.076.416,83]
531.226,85

26.303.226, 56
904.638,29°
20.323.697,73.
1.989.924,66.
2.126.197,12.
105.610,09:
303.246,10
219.173,29.
189.155,87:
14158341}
436.496,79,
 436.496,79:
22.138.156,18:
1.507.187,03

45.888,35; 43.113,13
27.091.245,75.  20.587.856,02;
51.417.586,54  47.525.251,04

_ 2615_6,5!_1* _.222.755, 4,3
177.861,39' 194.735, 91I

85.780,052 28.019, 52

34.180.193,14§ 26.996.184, zs
7.543.064,32°  7.160.604,02.
200.552,61 161.407,81
221.136,34 548,858,811
26215.349,87, 1912531364
_.0,00,  198.004,00
6,000 198.004,00
6.361.468,12] 669.657,;1“
2.013.880,88! 9.37037,
144.362,51 116.710,32]
420322473, 543.576,52
246.445, 44 296.126, 65
10.365.928, 40 19.142.523, 47‘

11

10.365.928,40.

19.142.523,47.

119.197.489,19  107.091.364,14

formen part integrant d'aquest balang de situacié a 31 de desembre de 2022

e
—
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BALANC A 31 DE DESEMBRE DE 2022 I 2021

PATRIMONI NET I PASSIU

:A) PATRIMONI NET
P:A-l) Fons propis
1. Fons dotacionals o socials
1. Fons dotacnonals o fons soc1als
IV. Excedents d'exercicis anteriors
. 1. Romanent -
VL. Excedent de I'exercici

A-2) Ajustaments per canvis de valor

1L Actius financers disponibles per a la venda _

:A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts
1. Subvencions oficials de capital
2. Donacions i llegats de capital
3. Alires subvencions, donacions i llegats
‘B) PASSIU NO CORRENT
L Provisions a llarg termini
N 4 Altréé provisions o
II Deutes a llarg termini
2. Deutes amb entitats de crédit
3. Creditors per arrendament financer
5. Altres passius financers
C) PASSIU CORRENT
'r_ 1L Provisions a curt termini
IIL. Deutes a curt termini
i 2. Deutes amb cntitats de crédit
3. Creditors per arrendament financer
5. Alltres passius financers

V. Creditors per activitats i altres comptes a pagar

1. Proveidors

4. Personal (remuneracions pendents de pagament)

6. Altres deutes amb Administracions Pabliques

7. Acomptes d'usuaris
VI. Periodificacions a curt termini
iTOTAL PATRIMONI NET 1 PASSIU

Les Notes 1 a 26 descrites en la memoria adjunta,

i Notes de

3

:1a membria'

12

4

13

14

14
15

Exercici
2022
86. 329 228 86
20.267.101,73!
7.812.072,46)

7.812.072, 46’

11.625.57997;

11.625.579, 97
829.449, 30‘
(63.254 22)

_(63.25422),

66.125.381,35

15.869.264,95;
396.556,82;
49.859.559,58;
8.095. 877 07

98.;14,06,
_98.214,06'
7.997.663,01
4.469.696,99,
1.168.797,70;
2.359.168,32'
24.772.383,26

4.583.681,31 i

12.329.558, 55,

formen part integrant d'aquest balang de situacié a 31 de desembre de 2022

/
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PRESIDENT

16118 _

2.241.971,26
642.422,46!
9.445.164.83.

_6.236.343, 52

Exercici
2021
71706.206,48
19.437.652,43|
781207246
7.812.072,46.
10.878.703,35]
10.878.703,35|
746.876,62.
(@6.307.61)
6.307,61),
52.314.861,66.
16.288.817,34,
49474662,
3553129770
9.652.738,13

82.499; sz
| 82.499,82.

957023831

6.683.981,26'
0,00
2.886.257,05!

25.732.419,53
4.089.185,38°
14.809.570, 21|
3.523.650,42.
0,00
11.285.919,79?
. 5.403.704,88,

5.176.230 91[ 429481457

10.526,14;

1.044.030,93,

5.555,54:
N N ]
1.622.799,88'

0,00:
1.055.768,80°
53.121,51]

1.429.959,06

119.197.489,19 107.091.364,14
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COMPTE DE RESULTATS A 31 DE DESEMBRE DE 2022 1 2021

" 77| Notesde T"" Exercici |  Exercici
1a memoria 2022 | 2021
r/}) OPERACIONS CONTINUADES

; 1. Ingressos per les activitats 53.525.512, 35 49.939.706,25;
| b) Prestacions de serveis 25 16.838. 126 62 15.445 246 04:
! d) Ingressos de promocions, patrocinadors, i col-laboracions 19.6 12.280,00, 71.088,73.:
¢€) Subvencions oficials a les activitats 13 36.482.449,48; 34.235.062,05%
g) Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de l'exercici 13 B 192§£6,25+ 188309 43‘5
2. Ajuts concedits i altres despeses o o ) 0,00 _ . (240 000 00)
a) Ajuts concedits 192 | L0000 (240.000,00)
_4. Treballs realitzats per l'entitat per al sew acy +_ " §2§:9;1,005 11
5. Aprov1snonaments 19.3 (8,706.72!,58)f (7.951.670, 52)5
b) Consum de primeres matéries i altres matéries consumibles ) (3.447.089,34) (2.698. 611 63)5
4o Trehall realiizatsner (5259.63224) __ (5.253,058,89),
6. Altres ingressos d'explotacié ) 7 31.054,68: L 322]5,34
i a) Ingressos per arrendaments 31.054,68. 29.269,32.
| .. ©)Ingressos accessoris i altres de gestié corrent e _000T 2946 02i
L _T.Despesesdepersonal ]L (32.656.382,73), __(30.944308,27)
a) Sous i Salaris (26.237.865,65)! (24.131.428,22y
b) Carregues socials . 19.4 (7.418.517, 08): (6.812.880,05);
8. Altres despeses d'explotacié (81385920) _ (7498.23473)
a) Serveis exteriors (7.220.178,13) (7.055.310,99)
a,) Arrendaments i canons (1.707.469,47): (2.108.327,04)
a3} Reparacions i conservacié (1 .499.008,86)% (1.341.555,92)
a,) Serveis professionals independents (1 .931,320,32)E (1.831.473,72)
as) Transports (27.678,74) (26.402,62)
ag) Primes d'assegurances (87.275,86): (101.896,32)°
a,) Serveis bancaris (75.396,84) (91.641,74):,
ag) Publicitat, propaganda i relaciones publiques (131.185,67) (110.564,48)-
a,) Subministraments (509.453,11). (642.6393 9);
ajq) Altres serveis I (1.251.389,26). (800.809,76)
! b) Tributs (29.207,79), (62.085,33)
i c) Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per les operacions de les activitats (564.473,28) (380.838,41)
| 9. Amortitzacio de I'immobilitzat si6 @690.21098) __ (2.606.205,09)
: 10. Subvencions, d ions i llegats traspassats al resultat 13 537.7{2,1?: 558.360, 767
i__ 11. Excés de provisions o ~ 120.690,30° 0 00I
i _ 12.Deteriorament i resultat per allenacmns de l‘lmmohllltzat o 1 5 (670.229,77), (734 569 76)
_b) Resultat per alienacions i alres . e (670.229,77) | (734.569,76),
i 13.Altres Resultats 195 (30.519,11)’ (34.589,19)
{A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO 1.275.097,15 1.205.504&
14, Ingressos financers B 13 131.027,73 160.756,25-
b) De valors negocxables i a]tres instruments financers 131.027,73- 160.756,25,
b2) De tercers .. 131.027,73, 160.756,25.
15. Despeses financeres (574.515,78)’ (612.811,10).
a) Per deutes amb entitats del grup o associades (6.453.45) 0,00
_b) Per deutes amb tercers 15_ (568.062,33) (612.811,10)
16. Variacié de valor raonable en instruments financers 9 L.194,61 829,41
a) Cartera de negociacid i altres o 1.194, 6l I 82941
: 17. Diferéncies de canvi 16 (3.265, 27) (7.402,30)
i 18. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers 8 (89,14)' 0,00
a) Deterioracions i pérdues (85,14) 0,00
1A.2) RESULTAT FINANCER (445.647,85) (458.627,74)
jA.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 829.449,30 746.876,62
‘A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES 829.449,30 746.876,62

‘B) OPERACIONS INTERROMPUDES
‘A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI . A (D 829.449,30 746.876,62

A J
I.cs Notes 1 a 26 descrites a la memoria adjunta, | | \ 1

formen part jntegrant We de resultats a 31 de dcsemhfc d\'% 02 .;
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT ALS EXERCICIS 2022 I 2021

A) ESTAT D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS

Lé) RESULTAT DEL COMPTE DE RESULTATS

/INGRESSOS I DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET

l Per valoracié instruments financers
1. Actius financers dlspombles pera la venda

2. Altres ingressos / despeses

‘y Efecte impositin

II Per cobertures de fluxos d’efectlu

III Subvencions, donacions i llegats rebuts

IV Per guanys i pérdues actuarials i altres a]ustaments

VI Actius ne corrents i passius vinculats, mantmguts per a la venda

B) TOTAL INGRESSOS I DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL

{PATRIMONI NET
P et

|TRANSFERENCIES AL COMPTE DE RESULTATS

X Efecte impositiu

VIL Per valoracié d'instruments financers

1. Actius financers disponibles per a la venda
2. Alires ingressos / despeses

}Vlll Per cobertures de fluxos d'efectm

IX Subvencions, donacions i llegats rebuts

i XL Actius no corrents i passius vmculats, mantinguts per a la venda

|C) TOTAL TRASNFERENCIES AL COMPTE DE RESULTATS
|TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS

en [

/
/

Les Notes 1 a 26 descrites a la memoria adjunta, formen part integrant
d'aquest estat de canvis en el patrimoni net de l'exercici 2022

_// B

-

C
feo—\ J_JB

’br Nawier Torra i Balcells

sentacié de Simon Holding, S.L.
PRESIDENT

Exercici |  Exereici

2022 i 2021
$29.449,30 746.876,62.

(16,946 §D (10.166,18)
(16.946,61)  (10.166,18).
000 000

0,00 0,00
51.093.875,85  32.247.199,86.
I T X

T T o0
T o0 o,

51.076.929,24  32.237.033,68

0,00 0,00,

0,00 0,00

0 oo; 0,00

0 00: 0 00‘
(37.283.356 16) (35.084.421,46).
0,00, 0,00
000 YY)

(37.283.356,16) (35.084.421,46)
14.623.022,38  (2.100.511,16)
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B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

po

'A) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2020
I Ajustaments per canvi de criteri de I'exercici 2020 o anteriors
II Ajustaments per errors de l'exercici 2020 o anteriors
‘FB) SALDO AJUSTAT, INICI1 DE L'EXERCICI 2021
‘I. Tot
‘lI Operacions de patrimoni net
1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons es especxals
2. (-) Reduccions de fons datacionals/fons socials/fons especials
3. Conversio de passius financers en patrimoni net (conversié
obligacions, condonacions de deutes)
4. Altres operacions B
1IL Altres variacions del patnmom net
}C) SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2021

ingressos i

reconeguts

'L, Ajustaments per canvi de criteri de l'exercici 2021

gII. Ajustaments per errors de Fexereici 2021

iD) SALDO AJUSTAT, INIC1 DE L'EXERCICI 2022

\I Total ingressos i despeses reconeguts

ll Operacions de patrimoni net
1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especm]s
2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials
3. Conversio de passius financers en patrimoni net (conversio
obligacions, condonacions de deutes)

4. Alires operacions

‘Ill Altres variacions del patrimom net
E) SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2022

| Fons Excedents |
. dotacionals o . d'exercicis | Excedent de
socials _' anteriors _ i lexercici
7. 812.072,46 10 412.816, 15 465.887,20
0 00‘_ 0,00 _.0 ,0.'3
I - 000 0,00
7.812.072 46 1}) 412, 819,_15 465 887 20
,0,7,09:__ _ 0,00 __746.876, 62
000 0,00“_
0,00 0,00:
0,00; 0,00;
0,00; 0,00, 0,00;
0,00: 0,00° 0,00/
0,00 0,00 0,00
7-812.072,46 10.412.816,15 1. 212 763.82
_ i 0,00
0 00‘ 0,00 0, 00
7.812. 072 46 10 412 816, 15 | B 212 763 82
_ 0, 00 | ,00‘ . 829.449, 30
0,00 00 0, 00 u
0,001 0,00
0,00 0,00}
0,00 0.00,
0,00.

0,00 746.876, sz (146.876,62).
7.812. o7z 46 11.159.692,77 1.295.336,50

Les Notes 1 a 26 descrites a la memdria adjunta, formen part integrant
d'aquest estat de canvis en ¢l patrimoni net de I'exercici 2022

000 _

‘Ajustaments3 Subvencions 7{ ST
‘per canvide! donacionsi |
valor ; Hegats rebuts : TOTAL |
(36.141,43) 55.152.083,26 73.806.717,64
0, 00‘ 0,00, 0,00
000 000 0,00
(36 141 43) 55, 152 083,26  73. 806 717, 64
(10.166,18)] (2.837.221, 60) (2100511 16)j
_. 000
0,00‘
0,00!
0,00 0,00 0,00/
0,00 s O,OOP 0’90\
0,00} 0,00i 0,00-
(46.307,61) 52.314.861,66 71.706.206,48
elihdl Sl T
0,00 000 __ 0,00,
0,00 a0, 0,00’
(46.307 61) 5};31{.861,66 71.706.206,48
(16.946,61) 13.810.519,69  14.623.022,38,
0,00, 0,00, 0,00/
0,00; 0,00 0,00!
0,00 0,00 0,00
0,00° 0,00’ 0,00,
0,00, 0,00 10,00
0,00, 000 000

(63 254,22) 66. 125 381,35 86.329.2 329 228,86

—
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ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU CORRESPONENT ALS EXERCICIS 2022 I 2021

tA) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. Resultat de I'exercici abans d'impostos

2. Ajustaments del resultat

a) Amortitzacid de I'immobilitzat

b) Correccions valoratives per deteriorament

¢) Variacié de provisions

d) Subvencions traspassades

€) Resultats per baixes i alienacions de l'immobilitzat

f) Resultats per baixes i alienacions d'instruments financers

g) Ingressos financers

h) Despeses financeres

i) Diferéncies de canvi

J) Variaci6 de valor raonable en instruments financers
3. Canvis en el capital corrent

a) Existéncies -

b) Deutors i altres comptes a cobrar

c) Altres actius corrents

d) Creditors i altres comptes a pagar

€ )Altres passius corrents

4. Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié _
) a) Pagaments d'interessos
¢) Cobraments d'interessos
5. Fluxos d'efectiu de les activitats d"explotacié
:B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO

__6. Pagaments per inversions
a) Entitats del grup i ‘associades
b) Immobilitzat intangible
¢) Immobilitzat material

_f) Altres actius financers
7. Cobraments per desinversions
a) Entitats del grup i associades
f) Altres actius financers
8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié
:C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT

9. Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni
) b) Subvencxons donacions i llegats rebuts
10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer
a) Emissi6 -
1. Deutes amb entitats de crédit
3. Altres deutes
b) Devolucié i1 amortitzacid de
1. Deutes amb entitats de crédit
3. Altres deutes
11. Fluxos d'efectiu de les activitats de finangament

:D) Efecte de les variacions dels tipus de canvi

'E) AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS

Efectiu i equivalents a l'inici de I'exercici
Efectiu o equivalents al final de l'exercici

| Notes de Exercici
{1a memoria; 2022

829.449, 30'

(32.427.254 04)
5i6 2.690.210,98!
564.473,28

14 71217946,
13 (37.509.995,38)!
5i6 670.229,77.
89,14

(131.027,73)

574.515,78;

3.265,27,

_(1.194,61);

(6.714.117 48)E
(40.886,01);
(7.748.392,14)
49.681,21|

832.638,64.

_192.840,82:

... (443.488,05),

15 (443.593,70);
105,65!

Exercici
2021

746.876, 62

(30.271.325,11)
2.606.205,09!
380.838,41
632.855,35;
(35.084.421,46),
734.569,76.
0,001
(160.756,25)
612.811,10!
7.402,30!
__(829,41)
_7.731.618,91]
75.708,56.
6.747.761,68
(12.017,39);
467.312,92

_ 452.853,14)
(452.054 91)!
(452.054,91)

0, O,Qg

(38.755.410,27). (22.244.884,49);

(15.110.992,03)' (1.719.226,63)
(34.600,00)  (41.632,00).

5i6 (791.12747)  (694.969,72);
5i6  (1.897.207,13)  (792.772,25)
(12388.05743), _ (189.852,66)
22610541 52.008,16

30.034,71 0,00!

19607070 52.008,16!
(14384.886,62). (L.667.218,47),

13 51.320. ,5,15_072_ 32.247.199,86;
S 5132051507 32 247.199.56

| 7.404.616,76.
1.100.000, oo

t 0,00,  6.304.616,76]
(6.453.548,40)! (5.781.976,20)!
(4.085.220,29) (5.781.976,20),
@36832811) 0,00
44.866.966,67  33.869.840,42|
(3.265,27) (7.402,30)!

(8.776.595,49)  9.950.335,16
19.142.523,47,  9.192.188,31)

10.365.928,40:

Les Notes 1 a 2§ descrites a la meméria adjunta, formen part integrant,
aqqr.(sl estat de fluxos d'efectiu de l'exercici 2022 | (1 \_
v
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MEMORIA ECONOMICA DE L’EXERCICI TANCAT A 31 DE DESEMBRE DE 2022

1. ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

La Fundacié Eurecat (en endavant, la Fundacid), és una entitat sense anim de lucre que té el
patrimoni, els rendiments i els recursos obtinguts afectats de forma permanent a la realitzacié de les
finalitats d’interés general previstes en els seus estatuts.

Té el seu domicili social al Parc Tecnologic del Vallés, a I’ Avinguda Universitat Autonoma 23 de
Cerdanyola del Vallés. El seu nimero d’identificacio6 fiscal és el G66210345 i, des del 16 d’abril de
2014, figura inscrita amb ¢l nimero 2.826 al Registre de Fundacions de la Generalitat de
Catalunya.

D’acord amb els seus estatuts, la Fundacié té per objecte:

e L’impuls de la innovacid en general i de R+D, en tots els sectors d’activitat

e L’impuls de la recerca industrial i el desenvolupament tecnologic

e L’impuls de la recerca general

e L’impuls de I’emprenedoria en general i en especial de I’emprenedoria tecnologica
e L’impuls del creixement empresarial

e L’impuls de la internacionalitzacié basada en innovacio6

¢ L’impuls del desplegament de talent tecnologic i de negoci

¢ L’impuls de la formacié en els ambits de 1’objecte fundacional

e L’impuls de la transferéncia tecnologica i de coneixement

e [’afavoriment del desenvolupament territorial

e I’afavoriment de I’increment de la cultura cientifica-tecnologica

A la memoria d’activitats que adjuntem com annex en aquests comptes anuals, es descriven de
manera més detallada i especifica les activitats desenvolupades durant I’exercici i la forma com es
gestionen. Aixi, es detallen les activitats i els projectes d’R+D-+i més destacats, les competéncies
dels nostres laboratoris i les col-laboracions estratégiques més destacades amb entitats del sistema
d’R+D+I nacional. Per temes de confidencialitat, no s’incorporen els imports especifics d’aquestes
col-laboracions estratégiques.

Operacions rellevants a destacar

\La Fundaci6 fou constituida per temps indefinit amb la denominaci6é de Fundaci6 Privada Alira i

\. amb efectes 1 de maig de 2015 va absorbir per fusi a la Fundacié Privada Ascamm, a la Fundaci6
\Privada Barcelona Digital Centre Tecnoldgic, a la Fundacié Privada Cetemmsa i a la Fundaci6
'l?rivada Barcelona Media.
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Amb efectes 21 d’octubre de 2015 1’Entitat va modificar la seva denominacid de Fundacié Privada
Alira a Fundaci6 Eurecat.

En data 28 de setembre de 2018, ¢l Patronat de la Fundacié Eurecat (entitat absorbent), va aprovar
la fusié per absorcié de la Fundacié6 CTM Centre Tecnologic (entitat absorbida) mitjangant
I’absorcié d’aquesta tltima per part de la primera, amb sencera transmissio, assumpcié i subrogacio
de tots els béns, drets i obligacions que composen el conjunt del patrimoni social de I’absorbida a
I’absorbent. L’Entitat absorbida es va dissoldre sense liquidacid i es va transmetre, en
conseqiiéncia, el conjunt del seu patrimoni social a I’absorbent.

Es va considerar com a balang de fusié el balang tancat a 30 de juny de 2018 mentre que la data
d’efectivitat de la fusio a efectes comptables fou el 28 de setembre de 2018.

En data 29 de setembre de 2017, el Patronat de la Fundacié Eurecat (entitat absorbent), va aprovar
la fusid per absorcio de la Fundacié del Parc Cientific i Tecnoldgic de Turisme i Oci de Catalunya
FPCTTO (entitat absorbida) mitjancant I’absorcié d’aquesta ultima per part de la primera, amb
sencera transmissid, assumpcid i subrogacié de tots els béns, drets i obligacions que composen el
conjunt del patrimoni social de I’absorbida a ’absorbent. L’Entitat absorbida fou dissolta sense
liquidacio i, en conseqiiéncia, €l conjunt del seu patrimoni social fou transmés a 1’absorbent.

Es va considerar com a balang de fusié el balang tancat a 30 de juny de 2017 mentre que la data
d’efectivitat de la fusio a efectes comptables fou el 8 de febrer de 2019.

El 12 de maig de 2017, el Patronat de la Fundacid Eurecat (entitat absorbent), va aprovar la fusio
per absorcié del Centre Tecnologic de la Quimica de Catalunya, Fundacié Privada CTQC (entitat
absorbida) mitjangant I’absorcié d’aquesta Gltima per part de la primera, amb sencera transmissio,
assumpcio i subrogacid de tots els béns, drets i obligacions que composen el conjunt del patrimoni
social de ’absorbida a I’absorbent. L’Entitat absorbida fou dissolta sense liquidacidé i, en
conseqiiéncia, el conjunt del seu patrimoni social fou transmés a 1’absorbent.

Es va considerar com a balang de fusid el balang tancat a 31 de desembre de 2016 mentre que la
data d’efectivitat de la fusio a efectes comptables fou el 5 de setembre de 2019,

La principal raé que ha motivat aquestes combinacions de negocis ha estat la d’integrar part dels
centres tecnologics avangats de la xarxa TECNIO de Catalunya en un sol centre per tal d’optimitzar
els instruments d’innovacidé i obtenir una massa critica suficient que els permeti assolir majors
cotes d’eficiéncia, donar millor servei al teixit empresarial catala i, a la vegada, competir amb éxit
internacional.

Altra informacio

Tant respecte als ajuts atorgats per la Fundacié com en relacié amb els seus professionals i clients,
la Fundaci6é s’assegura de la no discriminacié i de satisfer I’interés general; tot incorporant la
perspectiva de génere i de les dones. Amb I’objectiu de promoure les condicions d’igualtat de tracte
i d’oportunitats entre dones i homes dins de la Fundacid, el seu Patronat va aprovar amb data 3 de
marg de 2017 la Politica de condicions d’igualtat.

La moneda funcional en qué opera ’entitat és I’euro. Per la formulacié dels estats financers en
euros s’han seguit els criteris establerts en el Pla General Comptable tal i com figura a 1’apartat 4.
Normes de registre i valoracio.
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2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

a) Imatge fidel

Els comptes anuals adjunts han estat confeccionats a partir dels registres comptables de la Fundacio
seguint els principis de comptabilitat generalment acceptats. Hem aplicat les normes de valoraci6 i
presentaci0 que emanen del Pla General de Comptabilitat de les Fundacions i Associacions
subjectes a la legislacio de la Generalitat de Catalunya i de la Llei 4/2008 del 24 d’abril, del llibre
tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques, amb 1’objecte de mostrar la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié econdmica i financera i de I’'excedent de 1’exercici, aixi
com la veracitat dels fluxos incorporats en 1’estat de fluxos d’efectiu.

No hi ha raons excepcionals per les quals, per mostrar la imatge fidel, no s’hagin aplicat
disposicions legals en matéria comptable.

b) Principis comptables no obligatoris aplicats

S’han aplicat els principis comptables obligatoris establerts en la normativa mercantil i en especial
en el Pla General de Comptabilitat de les fundacions i associacions subjectes a la legislacio de la
Generalitat de Catalunya (Decret 259/2008, de 23 de desembre).

Els principis i criteris comptables aplicats per 1'elaboracié d’aquests comptes anuals son els que es
resumeixen a la Nota 4 d’aquesta memoria.

¢) Aspectes critics de la valoracid i estimacid de la incertesa

L’Entitat ha elaborat els seus estats financers d’acord amb el principi d’entitat en funcionament,
sense que existeixi cap tipus de risc important que pugui suposar canvis significatius en el valor
dels actius o passius en I’exercici segiient.

En la preparacid dels comptes anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment estimacions realitzades per
la direccié de D’entitat per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos
que hi figuren registrats. Basicament, aquestes estimacions es refereixen a I’activacié de despeses de
recerca i desenvolupament (Notes 4a i 5), a la valoracio del deteriorament de valor de determinats
actius de la Fundacio (Notes 3, 6, 8, 9, 107 11), a la determinacio de la vida util dels actius materials i
intangibles (Nofes 5 i 6) i al registre i calcul de les provisions a llarg i curt termini (Nota 14).

Es possible que, tot i que aquestes estimacions es varen realitzar en funcié de la millor informacié
disponible a la data de formulaci6é d’aquests comptes anuals sobre cls fets analitzats, es produeixin
esdeveniments en el futur que obliguin a modificar-les (a I’al¢a o a la baixa) en propers exercicis, el
que es faria de forma prospectiva reconeixent els efectes del canvi d’estimacid en els corresponents
comptes de resultats futurs.

d) Comparacié de la informacid

\ Els comptes anuals presenten a efectes comparatius, amb cadascuna de les partides del balang i del
\ ‘compte de resultats, a més de les xifres de I’exercici 2022, les corresponents a I’exercici anterior.
‘. Aixi mateix, la informacié continguda en aquesta memoria referida a I’exercici 2022 es presenta, a
\dfectes comparatius amb la informacié de I’exercici 2021.
|
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e) Agrupacio de partides

No hi ha partides en el Balang, en el Compte de Resultats, en I’Estat de Canvis en el Patrimoni Net
ni en UEstat de Fluxos d’Efectiu que hagin estat agrupades. En altres apartats de la Memoria
s’efectuen desglossaments més detallats que els previstos en el Balang 1 en el Compte de Resultats.

f) Elements recollits en varies partides

Excepte els elements separats entre curt i llarg termini, no hi ha elements patrimonials recollits en
ducs o més partides del balang.

3. APLICACIO DE RESULTATS

La proposta de distribucié del resultat de 1’exercici 2022 és la segiient:

2022 2021
Base de repartiment
Excedent de I'exercici 829.449,30 746.876,62
Total 829.449,30 746.876,62
Distribucié
Romanent 829.449,30 746.876,62
Total 829.449,30 746.876,62

4. NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Les principals normes de registre i valoracid utilitzades per la Fundacié en 1’elaboracid dels seus
Comptes anuals per a ’exercici 2022, d’acord amb les establertes pel Pla General de Comptabilitat,
han estat les segiients:

a) Immobilitzat intangible

L’immobilitzat intangible es troba valorat pel seu preu d’adquisicid minorat per 1’amortitzacié
acumulada i, si procedis, per les pérdues estimades que resultessin de comparar el valor net
comptable amb el seu import recuperable.

e Recerca i desenvolupament: Les despeses relacionades amb les activitats de recerca i
desenvolupament es registren com una despesa en el compte de resultats a mesura que
s’incorren. Tanmateix, la Fundacié procedeix a la seva activacié quan es compleixen les
condicions segiients:

- Estar individualitzades especificament per projectes i el seu cost clarament establert per a
qué pugui ser distribuit en el temps.

- Tenir motius fonamentats de I’éxit técnic i de la rendibilitat econdmica i comercial del
projecte de qué es tracti.

Aquestes despeses s’amortitzen en funcid de la seva vida 1til i sempre dintre del termini de 5
anys. Quan hi ha dubtes raonables sobre 1’éxit técnic o la rendibilitat economica i comercial del
projecte, els imports activats s’imputen directament a pérdues de 1’exercici. Quan s’obtenen
resultats positius i, si s’escau, s’inscriu en el corresponent registre public, els seus imports es
classifiquen als epigrafs de propietat industrial o aplicacions informatiques.
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Quan es tracta de despeses de recerca, la seva amortitzacié s’inicia en el moment de la seva
activacié mentre que, quan es tracta de desenvolupament, aquesta s’inicia a la finalitzacié del
projecte. Al tancament de 1’exercici, tots les despeses activades corresponen a projectes de
desenvolupament.

¢ Concessions Administratives: Figuren valorades pel seu cost d’adquisicié i s’amortitzen
linealment a partir de la seva posada en funcionament dins del termini de la concessio.

e Propietat industrial: Figuren valorades pel seu cost d’adquisicié minorat per 1’amortitzaci6
acumulada. Aquests actius s’amortitzen linealment en un termini de quatre anys des de la seva
posada en funcionament.

e Aplicacions informatiques: Figuren valorades pel seu cost d’adquisicié minorat per
I’amortitzaciéo acumulada. Aquests actius s’amortitzen linealment en un termini de quatre anys
des de la seva posada en funcionament.

o Drets d’iis: Corresponen als imports satisfets per la cessié d’us de I’edifici i maquinaria de
I’Associacio Centre Tecnologic del Composit (CETECOM), del Consorci Parc Cientific i
Tecnologic Agroalimentari de Lleida (PCITAL) i per la cessié d’us del terreny on es va
construir I’edifici de la Fundaci6 CTM Centre Tecnologic a Manresa. Els dos primers
s’amortitzen cn deu anys, que ¢és el periode que s’ha estimat que contribuiran a I’obtencio
d’ingressos. Atés que el dret d's del terreny on es va construir 1’edifici de la Fundacié CTM a
Manresa finalitza I’octubre de 2069, aquest import s’amortitza en 56 anys i un mes.

b) Immobilitzat material

Els béns compresos en 1’immobilitzat material es troben valorats segons el seu preu d’adquisicié, el
qual inclou les despeses addicionals necessaries per posar-los en condicions de funcionament
minorat per 1’amortitzacié acumulada i, si procedis, per les pérdues estimades que resultessin de
comparar el valor net comptable amb el seu import recuperable.

Les reparacions i les despeses de manteniment son carregades directament al compte de pérdues i
guanys. Els costos d’ampliaci6 o millora que afavoreixen una major durada i a noves utilitats del bé
en el procés productiu, son capitalitzades com a major valor d’aquest.

L’Entitat avalua almenys al tancament de cada exercici si hi ha indicis de perdues per
deteriorament de valor del seu immobilitzat material, que redueixin ¢l valor recuperable d’aquests
actius a un import inferior al del seu valor en llibres. Si hi ha qualsevol indici, s’estima el valor
recuperable de [’actiu amb I’objecte de determinar I’abast de 1’eventual pérdua per deteriorament
de valor.

En el cas que I'import recuperable estimat sigui inferior al valor net comptable de 1’actiu, es
registra la corresponent pérdua per deteriorament amb carrec al compte de resultats, reduint el valor
en llibres de I’actiu al seu import recuperable.

. \Un cop reconeguda la correccié valorativa per deteriorament o la seva reversio, s’ajusten les
\ 'lamortitzacions dels exercicis segiients considerant el nou valor comptable.

|
fA I’exercici 2022 I’Entitat no ha registrat pérdues per deteriorament dels immobilitzats materials.



eurecat 6

Centre Tecnolbgicde Catalunys @

¢) Arrendaments

Els arrendaments es classifiquen com a arrendaments financers sempre que de les seves condicions
es dedueixi que es transfereixen a 1’arrendatari substancialment els riscos i beneficis inherents a la
propietat de I’actiu objecte del contracte. La resta d’arrendaments es classifiquen com a
arrendaments operatius.

d) Instruments financers

Els criteris emprats per a la qualificacié i valoracié de les diferents categories d’actius financers i
passius financers han estat els segiients:

De forma general, en el balang adjunt s’han classificat com a corrents els actius i passius amb
venciments iguals o inferiors a I’any, i com a no corrents aquells que els seus venciments superen
|’esmentat periode.

D’acord amb el criteri de P'Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes (BOICAC nim. 87, de
setembre de 2011, consulta niimero 2), els crédits i débits amb les administracions pabligues no
derivats d’una relacié contractual no es reflecteixen en els apartats de la memoria relacionats amb
els instruments financers. Aixi, s’han exclos de les partides dels actius 1 passius financers, quedant
reflectits a la nota 13 (Situacid fiscal) d’aquesta memoria.

Actius financers

Els actius financers es reconeixen al balang de situacié quan s’efectua la seva adquisicié i es
registren inicialment al seu valor raonable, incloent-hi en general els costos de ’operacid. A efectes
de la seva valoracid, i atesa la naturalesa dels actius financers de la Fundacid, aquests s’han
classificat entre les segiients categories:

o Préstecs i partides a cobrar: Els préstecs i partides a cobrar sén actius financers no derivats amb
cobraments fixos o determinables que no cotitzen en un mercat actiu. Es troben valorats a cost
amortitzat. Tanmateix, aquells crédits per operacions comercials amb venciment no superior a
un any i que no tenen un tipus d’interés contractual, es valoren pel seu valor nominal ja que
I’efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatin. S’inclouen dins d’aquesta
categoria els diposits 1 fiances constituits, els deutors comercials 1 altres comptes a cobrar.

e Inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multigrup i associades: es valoren pel seu cost,
menys, si s’escau, I’import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament. L’ import
de la correccid valorativa és la diferéncia entre el seu valor en llibres i I’import recuperable que,
llevat millor evidéncia en ’estimacid del deteriorament d’aquesta classe d’actius, es calculara
prenent en consideracié el patrimoni net de ’entitat participada corregit per les plusvalues
tacites existents en la data de la seva valoracid.

e Actius financers disponibles per a la venda: En aquesta categoria s’hi inclouen els valors
representatius de deute i instruments de patrimoni d’altres entitats que no s’hagin classificat en
cap de les categories anteriors. Aquests actius es valoren pel seu valor raonable i els canvis que
es produeixen en aquest valor es registren directament en el patrimoni net, fins que 1’actiu causa
baixa del balang o el seu valor es deteriora, moment en qué I’import aixi reconegut s’imputa al
compte de resultats.

En relacié al deteriorament de valor dels actius financers, al tancament de cada exercici s’efectuen
les correccions valoratives necesséries si existeix evidéncia objectiva d’aquest.
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Es considera que existeix deteriorament quan hi ha dubtes raonables sobre la recuperabilitat en
quanties 1 venciments dels imports. Com a criteri general, la correccié del valor en llibres per
deteriorament s’efectua amb carrec al compte de resultats de I’exercici en qué el deteriorament es
posa de manifest.

Els deutors comercials i altres comptes a cobrar soén objecte de correccid valorativa després
d’analitzar cada cas de forma individualitzada.

La Fundaci6é registra la baixa d’un actiu financer quan s’ha extingit o s’han cedit els drets
contractuals.

Passius financers

Els instruments financers emesos, incorreguts o assumits es classifiquen com a passius financers
sempre que d’acord amb la seva realitat economica, suposen per a Dentitat una obligacio
contractual, directa o indirecta, de lliurar efectiu o un altre actiu financer, o d’intercanviar actius o
passius financers amb tercers en condicions potencialment desfavorables.

Els tinics passius financers de la Fundacié corresponen a débits i partides a pagar entre els quals es
troben:

- De¢bits per operacions comercials: proveidors i creditors diversos;
- Deutes amb entitats de crédit;

- Altres passius financers: deutes amb tercers, tals com els préstecs i crédits financers rebuts de
persones o empreses que no son entitats de crédit inclosos els sorgits en la compra d’actius no
corrents, fiances i diposits rebuts.

Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus
d’interés contractual, es valoren pel seu valor nominal ja que I’efecte de no actualitzar els fluxos
d’efectiu no ¢s significatiu.

La resta de passius financers també es mantenen al seu valor nominal, ja que es considera que tan
aquesta valoracid com el seu efecte sobre les despeses financeres corresponents, no difereix
significativament del seu cost amortitzat.

La baixa d’un passiu financer es reconeix quan 1’obligacié s’hagi extingit.

Tant els ingressos d’actius financers com les despeses financeres, quan no sén objecte de
capitalitzacié com a major cost de I’immobilitzat associat, son reconeguts al compte de resultats
atenent al seu meritament com a ingressos i despeses, respectivament.

e) Existéncies

Els béns i serveis compresos en les existéncies es valoren pel seu cost, ja sigui el preu d’adquisici6
" o el cost de produccio. Quan el valor net realitzable de les existéncies sigui inferior al seu preu

\d’adquisicid o al seu cost de produccid, s’efectuen les correccions valoratives oportunes i es
feconeixen com una despesa en el compte de resultats.

Ajls acomptes a proveidors a compte de subministraments futurs d’existéncies es valoren pel seu
'cf'ost.
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f) Transaccions en moneda estrangera

Les transaccions en moneda estrangera es converteixen a la moneda funcional de la Fundacio
(euro) utilitzant els tipus de canvi vigents a la data de transaccid. Les pérdues i els guanys en
moneda estrangera que resulten de la liquidacio d’aquestes transaccions i de la conversié als tipus
de canvi de tancament dels actius i passius monetaris denominats en moneda estrangera es
reconeixen al compte de resultats,

Aixi mateix, a 31 de desembre de cada any, es realitza al tipus de canvi de tancament la conversio
dels saldos a cobrar o pagar amb origen en moneda estrangera. Les diferéncies de valoracio

produides es registren com a resultats financers en el compte de resultats.

g) Impost sobre beneficis

A lefecte de I’'Impost sobre Societats, la Fundacié, com a entitat sense anim de lucre, n’esta
exempta per a les activitats afectes al seu objecte social (Titol II de la Llet 49/2002, de 23 de
desembre). D’acord amb aquest régim, es troben exemptes de I’'Impost sobre Societats les rendes
procedents de donacions, subvencions, les procedents de rendiments financers i explotacions
economiques d’investigacio cientifica i desenvolupament tecnologic, sempre i quan siguin
desenvolupades en compliment del seu objecte o finalitat especifica.

h) Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses s’imputen al resultat en funcié del criteri de meritacio, és a dir, quan es
produeix el corrent real de béns i serveis que els mateixos representen, amb independéncia del
moment que es produeixi el corrent monetari o financer derivat d’ells.

Només es comptabilitzen els ingressos per vendes si I’entitat ha transferit al comprador els riscos i
beneficis inherents a la propietat, no es gestionen els béns, i Pimport dels ingressos pot valorar-se
amb fiabilitat aixi com els costos incorreguts en la transaccio.

Els ingressos per serveis es reconeixen quan el resultat de la transaccid pot ser estimat amb
fiabilitat considerant el percentatge de realitzaci6 del servei al tancament de I’exercici, i I’ingrés,
aixi com els costos, es poden valorar amb fiabilitat.

Els ingressos procedents de la venda de béns i de la prestacio de serveis es valoren pel valor
raonable de la contrapartida, rebuda o per rebre, derivada dels mateixos, que, excepte evidéncia en
contrari, és el preu acordat per a aquests béns o serveis deduit I’import de qualsevol descompte,
rebaixa en el preu o altres partides similars.

1) Provisions i contingéncies

L’entitat reconeix com a provisions aquells passius que cobreixen obligacions presents a la data del
balan¢ sorgides com a conseqiiéncia de successos passats dels quals poden derivar-se perjudicis
patrimonials de probable materialitzacié per a D’entitat, I’import dels quals i moment de
cancel-lacié son indeterminats. Aquests saldos es registren, si escau, pel valor actual de I’import
meés probable que s’estima que I’entitat haura de desemborsar per a cancel-lar ’obligaci.

Es procedeix a la seva reversio total o parcial, quan aquestes obligacions deixen d’existir o
disminueixin.
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j) Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Es considera que aquests elements son aquells incorporats al patrimoni a fi de ser utilitzats de
forma duradora en ’activitat de minimitzar 1’impacte ambiental i la proteccié i millora del medi
ambient, incloent la reduccid o eliminacié de residus, registrant-se comptablement aquests
elements pel preu d’adquisicié o cost de produccio.

Els imports emprats en el medi ambient que no compleixin el requisit de ser utilitzats de forma
duradora, es duen a despeses del compte de resultats.

Les provisions per obligacions derivades del medi ambient es reconeixen comptablement quan son
indeterminades en el seu import o data de cancel-lacié sempre que tinguin el caracter de passiu
d’acord amb el marc conceptual del Pla General de Comptabilitat.

k) Criteris emprats pel registre de les despeses de personal

L’entitat comptabilitza a despeses de personal els sous i salaris per remuneracions fixes o eventuals
al personal de I’entitat, indemnitzacions, seguretat social i altres despeses socials. Es registren
comptablement pel seu meritament i per I’import integre de les remuneracions, quotes o despeses
reportades.

No existeixen retribucions a llarg termini al personal ni mitjangant sistemes de prestacid definida ni
mitjangant instruments de patrimoni, ni tampoc compromisos per pensions.

1) Subvencions. donacions i llegats

Per a la comptabilitzacié de les subvencions, donacions i llegats rebuts, la Fundacio segueix els
criteris segiients:

Reconeixement

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen inicialment, amb caracter
general, com a ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de
resultats com a ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les
despeses derivades de la subvencid, donacié o llegat, d’acord amb els criteris que es detallen més
endavant a I’apartat “Criteris d’imputacié a resultats”.

Tot i el que s’indica en el paragraf anterior, les subvencions, donacions i llegats no reintegrables
rebuts directament per incrementar el fons dotacional o el fons social de I’Entitat, o per compensar
deéficits d’exercicis anteriors, no constitueixen ingressos, i s’han de registrar directament en els fons
propis, independentment del tipus de subvencio6, donacid o llegat de qué es tracti. En aquest cas, no
es produeix imputacié a resultats.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren com a
passius de ’Entitat fins que adquireixin la condicié de no reintegrables. A aquests efectes, es
considera no reintegrable quan hi hagi un acord individualitzat de concessio de la subvencio,
donacié o llegat a favor de I’Entitat, s’hagin complert les condicions establertes per a la seva
concessio i no hi hagi dubtes raonables sobre la recepcié de la subvencio, donacio o llegat.

\ Valoracié

\ |

1\

\ 1LLes subvencions, donacions i llegats de caracter monetari es valoren pel valor raonable de 1’import
concedit, i les de caracter no monetari o en espécie es valoren pel valor raonable del bé rebut,
feferenciats ambdos valors en el moment del seu reconeixement.
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Criteris d’imputacio a resultats

La imputacié a resultats de les subvencions, donacions i llegats que tinguin el caracter de no
reintegrables s’efectua tenint en compte la seva finalitat. En aquest sentit, el criteri d’imputacio a
resultats d’una subvencio, donaci6 o llegat de caracter monetari ha de ser el mateix que 1’aplicat a
una altra subvencid, donacio o llegat rebut en espécie, quan es refereixin a 1’adquisicié del mateix
tipus d’actiu 0 a'la cancel-lacié del mateix tipus de passiu.

A efectes de la seva imputaci6 en el compte de resultats, cal distingir entre els segiients tipus de
subvencions, donacions i llegats:

a) Quan es concedeixen per assegurar una rendibilitat minima o compensar deficits
d’explotaci6: s’imputen com a ingressos de I’exercici en qué es concedeixen, excepte si es
destinen a finangar déficits d’explotacio d’exercicis futurs; en aquest cas, s’imputaran en
aquests exercicis.

b) Quan es concedeixen per finangar despeses especifiques: s’imputen com a ingressos en el
mateix exercici en qué es meriten les despeses objecte de la subvencid.

¢) Els imports monetaris que es reben sense assignacié a una finalitat especifica s’ imputen
com a ingressos de 1’exercici en qué es reconeixen.

Per als préstecs rebuts a interés zero 6 inferior a un tipus considerat de mercat (interessos
subvencionats) es calcula I’ interés implicit i s’imputa com a ingrés al patrimoni net. L’esmentat
interes es transfereix al compte de resultats com a ingrés financer en funcié de la seva meritacio.
Aixi mateix, es comptabilitza la despesa financera per tal de reflectir comptablement I’existéncia de
I’ interés subvencionat.

m) Negocis conjunts

Per la naturalesa de I’Entitat, és habitual realitzar negocis conjunts amb altres entitats per la
realitzacié d’alguns projectes.

Quan ¢és significatiu, I’Entitat integra en cada partida del balang les quantitats corresponents a les
UTE, d’acord amb el percentatge de participacio a la mateixa.

Addicionalment, s’integra la part proporcional del compte de resultats de la UTE, un cop
realitzades les homogeneitzacions temporals i valoratives.

n) Transaccions entre parts vinculades

La Fundaci6é considera comptablement que una part estd vinculada a una altra, d’acord amb Ia
Norma 14a d’elaboracié dels comptes anuals, quan una d’elles o un conjunt que actua en concert,
exerceix o té la possibilitat d’exercir directa o indirectament, el control d’una altra o una influéncia
significativa en la presa de decisions financeres i d’explotacié d’una altra. Les operacions entre
parts vinculades, es comptabilitzen d’acord amb les normes generals.

o) Combinacions de negoci

A les combinacions de negocis originades com a conseqii¢ncia de la fusié de diferents entitats
s’aplica el métode d’adquisicié segons el qual, I’Entitat adquirent, comptabilitza a la data
d’adquisicio, els actius adquirits i els passius assumits a valor raonable sempre que aquests valors
es puguin determinar amb suficient fiabilitat.
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5. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

11

El detall dels moviments de les partides de I'immobilitzat intangible durant els exercicis 2022 i

2021 i de la seva amortitzacio acumulada ha estat el segiient:

Saldo a Saldoa
Concepte 31/12/2021 Altes Baixes Traspassos | 31/12/2022
Investigaci6 i desenvolupament 649.586,73 238.067,73 0,00 0,00 887.654,46
Cost net investigacié i desenv. 649.586,73 238.067,73 0,00 0,00 887.654,46
Concessions administratives 6.453.173,98 0,00 0,00 0,00 6.453.173,98
Amort.ac.concessions admin. (1.439.031,29)| (128.379,64) 0,00 0,00| (1.567.410,93)
Cost net concessions admin. 5.014.142,69| (128.379,64) 0,00 0,00/ 4.885.763,05
Patents, llic., marques i similars 3.698.222,53 0,00| (876.608,47) 30.861,10) 2.852.475,16
Amort.ac.patents, llic. i marques (953.376,78)|  (319.898,97) 248.335,00 0,00| (1.024.940,75)
Cost net patents, llic. i marques 2.744.845,75| (319.898,97)| (628.273,47) 30.861,10| 1.827.534,41
Aplicacions imformitiques 4.177.557,17 143.106,47 0,00 245.629,88| 4.566.293,52
Amort.ac.aplicac.informatiques (3.505.542,45)| (370.306,12) 0,00 0,00| (3.875.848,57)
Cost net aplic. informatiques 672.014,72|  (227.199,65) 0,00 245.629,88 690.444.95
Altre immobilitzat intangible 1.954.947,31 20.000,00 0,00 0,00| 197494731
Amort.ac.altre immob, Intangible (878.530,48)| (130.338,84) 0,00 0,00/ (1.008.869,32)
Cost net altre immob. intangible 1.076.416,83| (110.338,84) 0,00 0,00 966.077,99
Immob.intangibles en curs 531.226,85 389.953,27 (41.956,40)| (276.490,98) 602.732,74
Cost net acomptes 531.226,85 389.953,27 (41.956,40)| (276.490,98)|  602.732,74
TOTAL RESUM
Cost 17.464.714,57 791.12747| (918.564,87) 0,00 17.337.277,17
Amortitzacid acumulada (6.776.481,00)| (948.923,57) 248.335,00 0,00| (7.477.069,57)
Total cost net 10.688.233,57| (157.796,10)| (670.229,87) 0,00| 9.860.207,60
Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2020 Altes Baixes Traspasses | 31/12/2021
Investigacio i desenvolupament 1.659.105,18 259.457,42 0,00 | (1.268.975,87)]  649.586,73
Cost net investigacié i desenv. 1.659.105,18 259.457,42 0,00 | (1.268.975,87) 649.586,73
Concessions administratives 6.453.173,98 0,00 0,00 0,00 | 6.453.173,98
Amort.ac.concessions admin, (1.310.651,69)| (128.379,60) 0,00 0,00 | (1.439.031,29)
Cost net concessions admin. 5.142.522,29 (128.379,60) 0,00 0,00 | 5.014.142,69
Patents, llic., marques isimilars 3.538.791,93 0,00 (746.254,85) 905.685,45 | 3.698.222,53
Amort.ac.patents, llic. i marques (631.448,31)| (346.918,83) 24.990,36 0,00 (953.376,78)
Cost net patents, llic. i marques 2.907.343,62 (346.918,83)| (721.264,49) 905.685,45 | 2.744.845,75
Aplicacions informatiques 3.916.559,46 0,00 0,00 26099771 | 4.177.557,17
Amort.ac.aplicac.informatiques (3.068.997,02)| (436.545,43) 0,00 0,00 | (3.505.542.45)
Cost net aplic. informatiques 847.562,44 (436.545,43) 0,00 260.997,71 672.014,72
Altre immobilitzat intangible 1.954.947,31 0,00 0,00 0,00 | 1.954.94731
Amort.ac altre immob. Intangible (744.069,13)|  (134.461,35) 0,00 0,00 (878.530,48)
Cost net altre immob. intangible 1.210.878,18 (134.461,35) 0,00 0,00 | 1.076.416,83
Immob.intangibles en curs 0,00 425.342,15 (13.305,27) 119.189,97 531.226,85
'\ |Cost net acomptes 0,00 425.342,15 (13.305,27) 119.189,97 531.226,85
\ I TOTAL RESUM
\ 1\
ost 17.522.577,86 684.799,57 (759.560,12) 16.897,26 | 17.464.714,57
luﬁ}mortitzacié acunmulada (5.755.166,15)| (1.046.305,21) 24.990,36 0,00 | (6.776.481,00)
\| Total cost net 11.767.411,71 (361.505,64)| (734.569,76) 16.897,26 | 10.688.233,57
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El compte de resultats no reflecteix correccions per deteriorament de 1’immobilitzat intangible.

En el compte de resultats hi figura una pérdua de 670.229,77 euros per la baixa d’elements de
I’immobilitzat intangible (734.569,76 euros en I’exercici anterior).

El valor de I’immobilitzat intangible totalment amortitzat al tancament de Pexercici 2022 és de
4.131.323,06 euros (3.934.426,09 euros al tancament de 1’exercici anterior).

No hi ha béns de I'immobilitzat intangible afectes a garanties.

L’immobilitzat intangible no té registrades correccions valoratives per deteriorament dels seus
béns.

No hi ha immobilitzats intangibles, la vida 1til dels quals no es pugui determinar amb fiabilitat.

A la data de formulacié d’aquests comptes anuals no existeixen compromisos ferms de compra o
venda d’immobilitzat immaterial, com tampoc n’existien al tancament de 1’exercici anterior.

La informacié en matéria de subvencions es detalla a la Nota 13 de la memoria. L’import de les
subvencions rebudes relacionades amb 1’immobilitzat intangible son les seglients:

Descripcié de I'actiu subvencionat 31/12/2022 31/12/2021
Concessions administratives 4.938.535,32 4.938.535,32
Patents, llicencies, marques i similars 17.640,12 17.640,12
Aplicacions informatiques 28.339,89 28.339,89
Drets sobre béns cedits en Uis gratuit 729.380,00 729.380,00

Total 5.713.895,33 5.713.895,33

A la data de formulacié d’aquests comptes anuals els compromisos ferms de compra i venda

d’immobilitat material ascendeixen a 39.182,00 euros.
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6. IMMOBILITZAT MATERIAL
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El moviment de cada partida d’aquest epigraf i de les seves corresponents amortitzacions
acumulades durant el present exercici i I’anterior ha estat el segiient:

Saldoa Saldoa
Concepte 31/12/2021 Altes Baixes Traspassos | 30/12/2022
Terrenys 904.638,29 0,00 0,00 0,00 904.638,29
Construccions 26.017.827,19 0,00 0,00 0,00| 26.017.827,19
Amortitzacié acumulada construccions | (5.694.12946)|  (451.830,85) 0,00 0,00 (6.145.960,31)
Cost net terrenys i construccions 21.228.336,02| (451.830,85) 0,00 0,00 20.776.505,17
Inst.técniques 5.766.874,43 226.387,81 0,00 243.032,26| 6.236.294,50
A A Instaltécniques (3.776.949,77)|  (341.081,54) 0,00 0,00( (4.118.031,31)
Cost net instal. Técniques 1.989.924,66| (114.693,73) 0,00| 243.032,26] 2.118.263,19
Magquinaria 15.146.754,31| 2.910.847,26| (100.347,39)| 281.904,00| 18.239.158,18
A.A. Maquinaria (13.020.557,19)]  (642.770,54)| 100.347,39 0,00/(13.562.980,34)
Cost net Maquinaria 2.126.197,12| 2.268.076,72 0,00 281.904,00] 4.676.177,84
Altres instal-lacions i utillatge 1.567.743,62 0,00 0,00 0,00] 1.567.743,62
A.A. altres instal-lacions iutillatge (1.462.133,53) (32.414,14) 0,00 0,00| (1.494.547,67)
Cost net altres instal'lacions i utillatge 105.610,09 (32.414,14) 0,00 0,00 73.195,95
Mobiliari 2.515.935,21 22.140,04 0,00 8.729,17| 2.546.804,42
A.A, Mobiliari (2.212.689,11) (99.209,43) 0,00 0,00| (2.311.898,54)
Cost net Mobiliari 303.246,10 (77.069,39) 0,00 8.729,17 234.905,88
Equips per processos d' informacio 3.647.340,43 141.466,30 0,00 0,00| 3.788.806,73
A.A. Equips per processos d' informacid| (3.428.167,14)[  (119.466,69) 0,00 0,00| (3.547.633,83)
Cost net Equips per processos d' inf. 219.173,29 21.999,61 0,00 0,00 241.172,90
Elements de transport 9.405,74 0,00 0,00 0,00 9.405,74
A.A . Flements de transport (9.405,74) 0,00 0,00 0,00 (9.405,74)
Cost net Hements de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Altre immobilitzat material 2.819.524,98 8.461,26 0,00 0,00| 2.827.986,24
A.A. Altre immobilitzat material (2.630.369,11) (54.514,22) 0,00 0,00] (2.684.883,33)
Cost net Altre immobilitzat material 189.155,87 (46.052,96) 0,00 0,00 143.102,91
Immob. materials en curs i acomptes 141.583,41 988.381,58 0,00 (533.665,43) 596.299,56
[\ |Cost net immobilitzat material en curs 141.583,41 988.381,58 0,00| (533.665,43) 596.299,56
Total resum
| [Tost 58.537.627,61| 4.297.684,25| (100.347,39) 0,00| 62.734.964,47
\[Amortitzaci6 acurulada (32.234.401,05)] (1.741.28741)] 100.347,39 0,00/(33.875.341,07)
Total cost net 26.303.226,56| 2.556.396,84 0,00 0,00| 28.859.623,40

E
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Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2020 Altes Baixes Traspassos | 31/12/2021

Terrenys 904.638,29 0,00 0,00 0,00 904.638,29
Construccions 26.017.827,19 0,00 0,00 0,00 26.017.827,19
Amortitzacié ac. construccions (5.242.299,80)| (451.829,66) 0,00 0,00| (5.694.129,46)
Cost net terrenys i const. 21.680.165,68| (451.829,66) 0,00 0,00| 21.228.336,02
Inst.técniques 5.548.002,44 191.370,50 27.501,49| 5.766.874,43
A.A Instaltécniques (3.456.16521)|  (320.784,56) 0,00 0,00]| (3.776.949,77)
Cost net instal. Técniques 2.091.837,23| (129.414,06) 0,00 27.501,49 1.989.924,66
Magquinaria 14.749.224,76 75.809,65 321.719,90| 15.146.754,31
A.A. Maquinaria (12.552.218,27)|  (468.338,92) 0,00 0,00/(13.020.557,19)
Cost net Maquinaria 2.197.006,49 (392.529,27) 0,00/ 321.71990| 2.126.197,12
Altres instal-lacions iutillatge 1.567.743,62 0,00 0,00 0,00 1.567.743,62
A.A. altres instal. 1 utillatge (1.427.224,18) (34.909,35) 0,00 0,00| (1.462.133,53)
Cost net altres inst. i utillatge 140.519.44 (34.909,35) 0,00 0,00 105.610,09
Mobiliari 2.494 880,84 19.375,17 1.679,20) 2.515.935,21
A.A. Mobiliari (2.106.417,15)|  (106.271,96) 0,00 0,00 (2.212.689,11)
Cost net Mobiliari 388.463,69 (86.896,79) 0,00 1.679,20 303.246,10
Equips per processos d'mf. 3.607.411,26 33.966,96 5.962,21| 3.647.340,43
A_A.Equips per proc. d'inf. (3.317.167,99)]  (110.999,15) 0,00 0,00| (3.428.167,14)
Cost net Equips per proc. d'inf. 290.243,27 (77.032,19) 0,00 5.962,21 219.173,29
Elements de transport 9.405,74 0,00 0,00 0,00 9.405,74
A.A. Elements de transport (9.405,74) 0,00 0,00 0,00 (9.405,74)
Cost net . de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Altre immobilitzat material 2.809.134,62 6.063,42 4.326,94| 2.819.524,98
A A, Altre immob. material (2.563.602,83) (66.766,28) 0,00 0,00] (2.630.369,11)
Cost net Altre imm. material 245.531,79 (60.702,86) 0,00 4.326,94 189.155,87
Imimob. materials en curs 43.313,71 476.356,70 (378.087,00) 141.583,41
Cost net im. material en curs 43.313,71 476.356,70 0,00| (378.087,00) 141.583,41
Total resum
Cost 57.751.582,47 802.942,40 0,00/ (16.897,26)| 58.537.627,61
Amortitzacié acumulada (30.674.501,17)] (1.559.899,88) 0,00 0,00](32.234.401,05)

Total cost net 27.077.081,30]  (756.957,48) 0,00 (16.897,26)| 26.303.226,56
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El sistema d’amortitzacio €s lineal i els percentatges utilitzats han estat els seglients:

Grups d'ele ments Percentatge
Construccions 2
Installacions técniques 10
Magquinaria 10
Altres installacions i utillage 10
Mobiliari 10
Equips per processos d'informacio 25
Elements de transport 10
Altre immobilitzat 10

Per determinar el percentatge d’amortitzacio de ’edifici de la Fundacié CTM Centre Tecnologic
ubicat a Manresa, i incorporat al 2018 mitjancant la fusié esmentada a la nota 1, s’ha seguit el
criteri segiient:

L’Ajuntament de Manresa va fer una cessié gratuita de dret de superficie del terreny on s’ha
construit I’esmentat edifici. Aquesta cessio es va fer el novembre de 2009 per un termini de 60 anys
que, per tant, finalitza a [’octubre de 2069. L’edifici construit sobre aquest terreny es va activar
I’octubre de 2013 i s’ha previst que s’acabi d’amortitzar coincidint amb la data de finalitzacio de la
cessio gratuita del dret de superficie del terreny (octubre de 2069). Aixo suposa que s’amortitzara
en 673 mesos (56 anys i 1 mes), o sigui, a un 1,783% anual.

Aquesta partida de 1’epigraf de construccions estd afecta a garanties hipotecaries. Aixi mateix, el
terreny 1 D’edifici de les oficines de ’entitat a Cerdanyola del Vallés, figuren parcialment en
garantia d’una linia de descompte i d’una polissa de crédit subscrita amb una entitat financera.

L’import dels béns totalment amortitzats al tancament de 1’exercici ascendeix a 22.858.658,47 €
corresponents a instal-lacions técniques, mobiliari, equips per a processament d’informacié i altre
tmmobilitzat. Al tancament de 1’exercici anterior aquesta xifra ascendia a 21.891.254,38 €.

El compte de resultats no reflecteix correccions per deteriorament de I’immobilitzat material.

En el compte de resultats no hi figura cap import per la baixa d’elements de I’immobilitzat material
(no hi figura cap import en ’exercici anterior).

Totes les inversions en immobilitzat estan situades dintre del territori de Catalunya 1 estan afectes
directament a 1’activitat de 1’Entitat.

La Fundacio és propietaria d’un edifici ubicat al carrer Balmes, 37-39 de Matard. Atés que a
I’exercici 2011 1’Gs d’aquest actiu fou cedit a 1’entitat piblica empresarial Parc Tecnocampus
Mataré per un periode de 50 anys, ampliable a 75 anys, aquest actiu fou donat de baixa dels llibres
. \comptables de 1’entitat.

Fl’s politica de 1a Fundacid contractar totes les polisses d’assegurances que s’estimen necessaries per
t{onar cobertura als possibles riscos que poguessin afectar els elements de 1’immobilitzat material.
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A la data de formulacié d’aquests comptes anuals els compromisos ferms de compra i venda
d’immobilitat material ascendeixen a 791.044,04 euros (66.553,33 euros al tancament de 1’exercici

anterior).

La informacié en matéria de subvencions figura a la Nota 13 de la memoria. L’import de les
subvencions rebudes relacionades amb I’immobilitzat material és el segiient:

Descripcié de I'actiu subvencionat 31/12/2022 31/12/2021
Construccions 13.754.668.91 13.754.668,91
Instal-lacions técniques 90.418,61 90.418,61
Maquinaria 458.498,70 458.498,70
Altres instal lacions i utillatge 36.350,62 36.350,62
Mobiliari 650.779,55 650.779,55
Equips per processos d'informacid 268.706,52 268.706,52
Elements de transport 1.530,05 1.530,05
Alire immobilitzat material 1.753.846,05 1.753.846,05

Total 17.014.799,01 17.014.799,01

7. ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

Arrendaments operatius

Com a entitat arrendadora les quotes d’arrendaments operatius reconegudes com a ingressos de
I’exercici ascendeixen a 31.054,68 euros (29.269,32 euros a I’exercici anterior).

Aquestes quotes provenen dels sots-arrendament de determinats espais de les oficines de

Barcelona, Cerdanyola i Mataro.

Com a entitat arrendataria les quotes d’arrendaments operatius reconegudes com a despesa de
I’exercici ascendeixen a 1.707.469,47 euros (2.108.327,04 euros en I’exercici anterior). El seu

detall és el segiient:

Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2022 31/12/2021
Lloguer d'immobles 1.218.153,66 1.199.468,54
Rentings 399.393,89 850.705,41
Lloguer d'espais 88.654,86 55.898,30
Lloguer de vehicles 1.267,06 2.254,79
Total 1.707.46947 2.108.327,04
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Arrendaments financers

La informacio sobre els contractes d’arrendament vigents és la segiient:

Fins a 1 any Delas anys Total

Pagaments Valor Pagaments Valor Pagaments Valor
Descripeié de Valor Valor opcid futurs actual dels futurs actual dels futurs actual dels
I'actiu enorigen | decompra | minims |pagaments | minims pagaments minims pag aments
Magquinaria 102.313,31 6,00 23.129,55| 20.462,66 73.243,59 64.79843 | 96.373,14| 85.261,09
Maquinaria 88.765,00 6,00 | 20.066,48 | 17.753,00 63.543,85 56.217,83 83.610,33 73.970,83
Magquinaria 79.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Maquinaria 157.902,00 0,00 | 29.700,33 | 26.317,00 0,00 0,00 29.700,33 | 26317,00
Maquinaria 31.434,00 0,00 597248 | 5.239,00 0,00 0,00 597248 5.239,00
Maquinaria 135.693,00 0,00 30.654,64 | 27.138,60 0,00 0,00 30.65464| 27.138,60
Maquinaria 53.469,30 0,00 12.17722 | 10.693,86 2.029,54 1.782,31 14.206,76 12.476,17
Magquinaria 40.000,00 0,00 9.109,69 | 8.000,00 1.518,28 1.333,33 10.627,97 9.333,33
Maquinaria 38.950,00 0,00 8.809,49 | 7.790,00 5.138,87 4.544,17 13.948,36 12.334,17
Magquinaria 117.250,00 0,00 2651871 | 23.450,00 15.469,25 13.679,17 | 4198796 37.129,17
Maquinaria 206.461,00 0,00 46.69587 | 41.29220| 35.021,90 30.969,15 81.717,77| 72.261,35
Magquinaria 51.495,89 0,00 11.636,13 | 10.299,18 9.696,78 8.582,65| 21.33291 18.881,83
Maquinaria 250.000,00 0,00 57.118,81 | 50.000,00 [ 47.599,01 41.666,67 | 104.717,82 | 91.666,67
Maquinaria 76.681,55 0,00 17.327,40 | 15.336,31 15.883,45 14.058,28 | 33.210,86 | 29.394,59
Magquinaria 274.817,44 0,00 62.09891 | 54.963,49 87.973,45 77.864,94 | 150.072,36 | 132.828,43
Magquinaria 99.900,00 0,00 22573,88 | 19.980,00 | 33.860,83 20.970,00 | 56.434,71 49.950,00
Maquinaria 43.836,00 0,00 990526 | 8.767,20 14.857,88 13.150,80 | 24.763,14| 21.918,00
Magquinaria 19.900,00 0,00 454344 | 3.980,00 8.329,64 7.296,67 12.873,07 11.276,67
Maquinaria 31.460,00 0,00 7177,19| 6.292,00 13.756,28 12.059,67 | 20.933,47 18.351,67
Maquinaria 99.200,00 0,00 22.631,01 | 19.840,00 | 45.262,02 39.680,00 | 67.893,02| 59.520,00
Magquinaria 12.339,82 0,00 3.05048 | 246796 6.100,96 4.935,93 9.151,44 7.403,89
Magquinaria 27.700,00 0,00 6.853,19 | 5.540,00 13.706,38 11.080,00 | 20.559,57 16.620,00
Maquinaria 34.000,00 0,00 7937,75| 6.800,00 15.875,50 13.600,00 | 23.813,26 | 20.400,00
Magquinaria 49.775,00 0,00 1125243 | 9.955,00| 31.881,88 28.205,83 | 43.134,31 38.160,83
Maquinaria 10.966,85 0,00 244740 2.193,37 6.934,31 6.214,55 9.381,72 8.407,92
Maquinaria 10.966,85 0,00 244740 2.193,37 6.934,31 6.214,55 9.381,72 8.407,92
Magquinaria 40.000,00 0,00 8.926,51 8.000,00 | 25.291,79| 22.666,67| 34.21830| 30.666,67
Magquinaria 17.128,56 0,00 3.82245| 342571 10.830,26 9.706,18 14.652,71 13.131,90
Maquinarna 55.000,00 0,00 1227412 | 11.000,00 | 34.776,66 | 31.166,67 | 47.050,78 | 42.166,67
Maquinaria 34.160,00 0,00 772235 | 6.832,00 | 22.523,51 19.926,67 | 30.245,86 | 26.758,67
Magquinaria 9.888,45 0,00 2.23547 1.977,69 6.520,12 5.768,26 8.755,60 7.74595
Maquinaria 62.999,50 0,00 14.241,92 | 12.599,90 | 42.725,75 37.799,70 | 56.967,67| 50.399,60
Magquinaria 111.500,00 0,00 22.186,20 | 18.583,33 0,00 0,00 | 22.186,20 18.583,33
Maquinaria 6.013,02 6,00 1.359,36 1.202,60 4.304,64 3.808,25 5.664,00 5.010,85
Eq. informacio 34.945,92 0,00 11.648,64 | 6.989,18 16.502,24 9.901,34 | 28.150,88 16.890,53
Maquinaria 71.822,98 0,00 4.788,20 | 4.788,20 0,00 0,00 4.788,20 4.788,20
El Transport 28.500,00 0,00 237500 237500 0,00 0,00 2.375,00 2.375,00
Maquinaria 117.000,00 100,00 | 26.909,52 | 23.400,00 | 100.910,70 87.750,00 | 127.820,22 | 111.150,00
Maquinaria 159.934,95 100,00 | 36.784.44 | 31.986,99 | 137.941,65| 119.951,21 | 174.726,09 | 151.938,20
1 Maquinaria 27.280,00 100,00 627420 5456,00 | 23.52825 20.460,00 | 29.80245| 25.916,00
l}rlaquinaria 46.694,00 100,00 10.850,52 | 9.338,80 | 42.497,87 36.576,97 | 53.348,39| 4591577
. Maquinaria 55.894,99 100,00 1298844 | 11.179,00 | 50.871,39| 43.784,41 63.859,83 | 54.963,41
' IMaquinaria 79.919,00 100,00 18.571,20 | 15.983,80 72.737,20 62.603,22 | 9130840 | 78.587,02
otal 3.103.708,38 618,00 | 665.793,68 | 581.862,41 |1.146.580,01 | 999.774,46 [1.812.373,69 [1.581.636,87
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8. INVERSIONS EN ENTITATS DEL GRUP I ASSOCIADES A LLARG TERMINI I
CURT TERMINI

El valor en llibres de cada una de les categories d’actius financers a llarg termini d’aquest epigraf
€s com segueix:

Categories d'actius financers
Inversions en el patrimoni
d'entitats del grup i associades
Classes 31/12/2022 31/12/2021
Participacions en empreses associades 1.674.068,50 1.785.212,83
Deteriorament de valor (1.236.971,71) (1.348.716,04)
Total participacions empreses associades 437.096,79 436.496,79
Total instruments de patrimoni 437.096,79 436.496,79
Crédits a empreses
Credits a empreses associades 34.000,00 0,00
Deteriorament de crédits a empreses associades (34.000,00) 0,00
Total crédits a empreses associades 0,00 0,00
Total 437.096,79 436.496,79

Els crédits a empreses associades, fan referéncia a saldos a cobrar de la societat Ultrasion, S.L. que

s’han deteriorat en la seva totalitat.

La informacio sobre la participacio en empreses associades és la segiient:

Ultrasion, S.L.

Reinforce3D, S.L.

Domicili Social

Av. Universitat Autonoma 23
08290 Cerdanyola del Vallés

Ligallo de Lorente 3, 43870
Amposta

Desenvolupament, fabricacid i
comercialitzacio d'aplicacions en

Investigacio, desenvolupament,
escalat, produccid i
comercialitzacié de productes,
processos i procediments dins el

tencnologies d'ultrasons camp de la fabricacié de
components, parts, peces i
Activitat productes compostos.
31/12/2021 31/12/2020 31/12/2022 31/12/2021

% participacio 23,10% 23,10% 20,00% --
Patrimoni Net

Capital 1.796.434,00 | 1.796.434,00 3.000,00 --

Reserves 67.918,00 67.918,00 - -

Altres partides del patrimoninet| 22.91440 127.641,34 -- --

Resultat exercici (9.652,63) (104.726,94) - -

Resultat d'explotacio 67.513,04 (56.606,92) -- --
Valor segons llibres

Cost 597.496,50 597.496,50 600,00 -

Deteriorament de la participacio| (161.631,71) (161.631,71) 0,00 -
Dividends rebuts de I'exercici 0,00 0,00 0,00 -
Cotitza en Bolsa No No No No
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Watener, S.L. Ephion Health, S.L.
Av. Universitat Autonoma 23
Domicili Social Samaria, 4 28009 Madrid 08290 Cerdanyola del Vallés
Disseny, desenvolupament,
fabricacio i comercialitrzacio
d'aplic. de programacié
ERP de gestio del consum | informatica aixi com dispositius
Activitat d'aigua medics i productes sanitaris
31/12/2022 | 31/12/2021 | 31/12/2022 | 31/12/2021
% participacié 24.90% 24.90% 21,07% 21,07%
Patrimoni Net
Capital 4.318.900,30 | 4.318.900,30 3.158,00 3.000,00
Reserves (1.690,37) (1.690.37) 0,00 --
Altres partides del patrimoni net | (2.016.825,51) | (1.613.791,27) 0,00 --
Resultat exercici (480.115,96) | (403.304,24) (8.251,82) --
Resultat d'explotacio (638.842,60) | (541.566,65) (7.871,17) -
Valor segons llibres
Cost 1.075.340,00 | 1.075.340,00 632,00 632,00
Deteriorament de la participacié| (1.075.340,00) | (1.075.340,00) 0,00 0,00
Dividends rebuts de I'exercici 0,00 0,00 0,00 0,00
Cotitza en Bolsa No No No No

Atés que la societat Plastiasite, S.A. ha estat liquidada, la Fundacié ha donat de baixa la seva

participacio.

La Fundaci6 ha adquirit en el present exercici participacions en la societat Reinforce3D, S.L. per

import de 600 euros.

El valor en llibres de cada una de les categories d’actius financers a curt termini d’aquest epigraf és

com segueix:

Categories actius financers ¢/t
Préstecs i partides a cobrar
Classes 31/12/2022 31/12/2021
Crédits a empreses associades 167.969,29 198.004,00
Deteriorament de crédits a empreses associades (167.969,29) 0,00
1 Total 0,00 198.004,00

\

! .
Hls crédits a empreses associades, fan referéncia a saldos a cobrar de la societat Ultrasion, S.L. que

.slf’ha deteriorat en la seva totalitat en el present exercici.
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El valor en llibres dels actius financers a llarg termini d’aquest epigraf és com segueix:

Categories d'actius financers
Préstecs i partides a Actius disponibles per a la
cobrar venda
Classes 31/12/2022 | 31/12/2021 | 31/12/2022 | 31/12/2021

Instruments de patrimoni 0,00 0,00 | 1.680.865,65 | 1.702.211,92
Deteriorament de valor 0,00 0,00 (195.024,89)| (195.024.89)
Total instruments de patrimoni 0,00 0,00 | 1.485.840,76 | 1.507.187,03
Crédits a llarg termini 45.888,35 43.113,13 0,00 0,00
Altres actius financers 661.905,76 619.047,74 0,00 0,00
Total 707.794,11 662.160,87 | 1.485.840,76 | 1.507.187,03

Els actius disponibles per a la venda es refereixen a les participacions que I’entitat té€ en diversos
fons d’inversio i a participacions minoritaries en altres societats.

Els tnics actius financers que es valoren al tancament de 1’exercici a valor raonable son les
inversions en fons d’inversid incloses en I’epigraf d’actius financers disponibles per a la venda,
fixant-se el valor raonable al preu de cotitzacié al tancament de 1’exercici en un mercat actiu.

Els crédits a llarg termini fan referéncia als imports a cobrar de diferents empreses que
desenvolupen projectes conjuntament amb 1’entitat.

Els altres actius financers fan referéncia a fiances constituides per import de 235.593,76 euros com
a garantia del compliment de diversos contractes formalitzats per l’entitat, a una imposicio a
termini pignorada incorporada en la integracio de la Fundacio CTM Centre Tecnologic per import
de 200.000,00 euros i a dues imposicions a termini per import de 226.312,00 euros.

L’operativa amb els actius financers d’aquest epigraf durant 1’exercici ha generat beneficis que han
estat imputats al compte de resultats per import de 1.194,61 euros (uns beneficis de 829,41 euros a
’exercici anterior).

El detall dels venciments dels actius a llarg termini d’aquest epigraf amb un venciment determinat
és el segiient:

Credits a Subvencions a| Altres actius
Venciment empreses cobrar financers Total
2024 38.794,51 | 10.667.67048 0,00 | 10.706.464,99
2025 4.746,02 4.993.200,55 0,00 4.997.946,57
2026 2.347,82 2.204.813,36 0,00 2.207.161,18
2027 0,00 1.105.696,60 0,00 1.105.696,60
Resta 0,00 7.457.959,00 661.905,76 8.119.864,76
Total 45.888,35 | 26.429.339,99 661.905,76 | 27.137.134,10
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El valor en llibres de cada una de les categories d’actius financers a curt termini d’aquest epigraf és
com segueix:

Categories actius financers a c/t
Préstecs i partides a Actius disponibles per a la
cobrar venda a valor raonable
Classes 31/12/2022 | 31/12/2021 | 31/12/2022 | 31/12/2021

Inv. financeres en nst. de patrimoni 0,00 0,00 | 2.013.880,88 9.370,37
Crédits a curt termini 144.362,51 116.710,32 0,00 0,00
Altres actus financers 4,203.224,73 543.576,52 0,00 0,00
Total 4.347.58724 | 660.286,84 | 2.013.880,88 9.370,37

Els actius disponibles per a la venda d’aquest epigraf fan referéncia, basicament, a inversions que
manté ’entitat en diversos fons d’inversio.

Els crédits a curt termini fan referéncia als imports a cobrar de diferents empreses que
desenvolupen projectes conjuntament amb 1’entitat.

En I’epigraf d’altres actius financers hi ha imposicions a termini per import de 4.200.000,00 euros
(500.000,00 euros a I’exercici anterior), fiances lliurades per import de 224,73 euros (40.576,52
euros a ’exercici anterior) i un compte corrent amb la UTE Fundacié Barcelona Media i
Emblemma Espais Audiovisuals, S.L. per 3.000,00 euros (3.000,00 euros a ’exercici anterior).

10. EXISTENCIES

El detall de les existéncies a 31 de desembre de 2022 1 2021 és el segiient:

Concepte 31/12/2022 31/12/2021
Primeres matéries i altres aprovisionaments 177.861,39 194.735,91
Avangaments a proveidors 85.780,05 28.019,52
Total existéncies 263.641,44 222.75543

La Fundacié no ha registrat correccions valoratives per deteriorament de les existéncies.

11. USUARIS. PATROCINADORS 1 DEUTORS DE LES ACTIVITATS 1 ALTRES
COMPTES A COBRAR

El valor en llibres de cadascuna de les categories d’actius financers de I’epigraf d’usuaris,
patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar és el seglient:

Categories d'actius financers

Préstecs i partides a cobrar

Classes 31/12/2022 31/12/2021
Usuaris 1 deutors per vendes i prestacié de serveis 7.543.064,32 7.160.604,02
Iflﬁeutors, entitats del grup, associades ialtres parts vinculades 200.552,61 161.407,81
\ [Personal 221.136,34 548.858,81
’ Total 7.964.753,27 7.870.870,64
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Els moviments durant I’exercici 2022 de les partides d’usuaris, patrocinadors i altres comptes a
cobrar han estat els segiients:

Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2021 Altes Baixes 31/12/2022

Usuaris i deutors per vendes i
prestacio de serveis 7.160.604,02| 21.598.000,62| (21.215.540,32)| 7.543.064,32
Deutors, entitats del grup, associades i
altres parts vinculades 161.407,81 230.566,20 (191.42140)( 200.552,61
Personal 548.858,81| 221.136,34| (548.858,81)| 221.13634
Adm. Pub. deutores per subvencions | 19.125.313,64| 43.463.403,21| (36.373.366,98)| 26.215.349,87

Total 26.996.184,28| 65.513.106,37| (58.329.187,51)| 34.180.103,14

L’analisi del moviment dels comptes correctors representatius de les pérdues per deteriorament
originades pel risc de crédit d’actius financers en el present exercici i en ’anterior és com segueix:

Exercici Exercici
Concepte 2022 2021
Saldo mnicial (431.121,39) (876.232,07)
Deteriorament del valor de comptes a cobrar (359.551,25) (182.036,66)
Recuperacié 36.19546 627.147,34
Saldo final (754.477,18) (431.121,39)

El detall de I’efectiu i altres actius liquids equivalents a 31 de desembre és el segiient:

Saldo a Saldo a
Classes 31/12/2022 31/12/2021
Caixa efectiu 6.297,67 4.39724
Bancs 10.359.630,73 19.138.126,23
Total efectiu i altres actius liquids equivalents 10.365.928,40 19.142.523 47

12. FONS PROPIS

El detall de les partides que composen els Fons Propis de la Fundaci6 és el seglient:

Saldo inicial Saldo final

Descripci6 31/12/2021 Altes Baixes Traspasos | 31/12/2022
Fons Fundacional 7.812.072,46 0,00 0,00 0,00 7.812.07246
Excedents d'exercicis ant. 10.878.703,35| 746.876,62 0,00 0,00( 11.625.579,97
Excedent exercici 746.876,62| 829.449,30| (746.876,62) 0,00 829.449.30
Total 19.437.652,43| 1.576.325,92| (746.876,62) 0,00] 20.267.101,73

Saldo inicial Saldo final

Descripcié 31/12/2020 Altes Baixes Traspasos | 31/12/2021
Fons Fundacional 7.812.072,46 0,00 0,00 0,00 7.812.072,46
Excedents d'exercicis ant. 10.412.816,15| 465.887,20 0,00 0,00| 10.878.703,35
Excedent exercici 465.887,20| 746.876,62| (465.887,20) 0,00 746.876,62
Total 18.690.775,81| 1.212.763,82| (465.887,20) 0,00] 19.437.652,43
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13. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS
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L’import i les caracteristiques de les subvencions, donacions i llegats rebuts que figuren al balang
de I’entitat, distingint entre aquelles vinculades directament amb les activitats de ’entitat i les
rebudes amb caracter de capital son les segiients:

Saldo a Saldo a
Entitat 31/12/2022 31/12/2021
Subvencions oficials de capital 15.869.264,95 16.288.817,34
Donacions illegats de capital 396.556,82 494.,746,62
Alires subvencions, donacions i llegats 49.859.559,58 35.531.297,70
Total 66.125.381,35 52.314.861,66

Els imports anteriors inclouen, per una part, les subvencions rebudes de projectes pendents de ser
traspassades al compte de resultats i, d’altra banda, els interessos implicits dels préstecs amb tipus

d’interés zero o per sota del considerat interés de mercat.

El moviment de les partides anteriors, indicant les subvencions reconegudes en el compte de

resultats, és el segiient:

Saldo a Traspas a Saldo a
Concepte 31/12/2021 Addicions Baixes resultats 31/12/2022
Subvencions oficials de capital | 16.288.817,34 0,00 0,00 (419.552,39)| 15.869.264,95
Donacions illegats de capital 494.746,62 20.000,00 0,00 (118.189,80) 396.556,82
Altres subv. a les activitats 34.633.952,74| 51.073.875,85 0,00| (36.614.691,88)| 49.093.136,71
Interessos implicits 897.344,96 0,00 0,00 (130.922,09) 766.422,87
Total 52.314.861,66| 51.093.875,85 0,00| (37.283.356,16)| 66.125.381,35
Saldo a Traspas a Saldoa
Concepte 31/12/2020 Addicions Baixes resultats 31/12/2021
Subvencions oficials de capital |  16.644.865,79 80.000,00 0,00 (436.048,45)| 16.288.817,34
Donacions illegats de capital 617.058,93 0,00 0,00 (122.312,31) 494.746,62
Altres subv. a les activitats 36.824.895,36| 32.174.361,83 0,00| (34.365.304,45)| 34.633.952,74
Interessos implicits 1.065.263,18 0,00 (7.161,97) (160.756,25) 897.344 96
Total 55.152.083,26| 32.254.361,83 (7.161,97)| (35.084.421,46)| 52.314.861,66

A banda de les subvencions anteriors traspassades a resultats en aquest exercici, el compte de
resultats també inclou una subvencié rebuda per la formacid professional a I’ocupacié per import

de 60.413,85 euros (58.067,03 euros en I’exercici anterior).

A continuacid es mostra 1’origen de les subvencions, donacions i llegats del compte de resultats:

Concepte 31/12/2022 31/12/2021
Sector Privat 378.831,21 211.301,31
Sector Public 36.834.016,71 34.770.430,93
Total subvencions, donacions i Hegats rebuts 37.212.847,92 34.981.732,24
Concepte 31/12/2022 31/12/2021
eneralitat de Catalinya 18.672.901,24 18.453.252,13
| Altres Adminsitracions Publiques 18.161.11547 16.317.178,80
\ Iotal subvencions, donacions i llegats del sector public 36.834.016,71 34.770.43093
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A la data de formulaci6 d’aquests comptes anuals; el Patronat de la Fundacié considera que s’estan
complint les condicions associades a les subvencions, donacions i llegats rebuts.

14. PROVISIONS A LLARG TERMINI I CURT TERMINI

L’analisi del moviment de cada partida del balang durant 1’exercici és el segiient:

Saldo a Saldo a
Descripcié 31/12/2021 Dotacions | Aplicacions | 31/12/2022
Provisions a curt termini 4.089.185,38| 10.170.589,49| (9.676.093,56)| 4.583.681,31
Provisions a llarg termini 82.499,82 15.714,24 0,00 98.214,06
Total 4.171.685,20| 10.186.303,73| (9.676.093,56)| 4.681.895,37
Saldo a Saldo a
Descripcidé 31/12/2020 Dotacions | Aplicacions | 31/12/2021
Provisions a curt termini 3.472.04427| 9.315.694,65| (8.698.553,54)| 4.089.185,38
Provisions a llarg termini 66.785,58 15.714,24 0,00 82.499.82
Total 3.538.829.85] 9.331.408,89| (8.698.553,54)| 4.171.68520

Les provisions a llarg termini fan referéncia a I'import del desmantellament de les oficines on
s’ubica la seu de Barcelona de ’entitat, d’acord amb el que s’estableix al contracte d’arrendament.

Les provisions a curt termini fan referéncia als segiients conceptes:

- Provisié pel pagament de la retribucié variable i endarreriments d’increments salarials al
personal de I'entitat corresponent a I’exercici per import de 3.217.147,75 euros
(2.446.658,81 euros a ’exercici anterior).

- Provisid per revocacioé de subvencions calculada en base a dades historiques i en funcié dels
projectes que esta gestionant actualment I’entitat per import 998.472,44 euros (1.130.460,40

euros a I’exercici anterior).

- Provisié per riscos derivats de determinats contractes signats per I’entitat per import de
368.061,12 euros (512.066,17 curos a I’exercici anterior).

15. DEUTES A LLARG TERMINI I CURT TERMINI

El valor en llibres de cada una de les categories de passius financers a llarg termini d’aquest epigraf

€s com segueix;

Categories de passius financers
Débits i partides a pagar
Classes 31/12/2022 31/12/2021
Deutes amb entitats de crédit 4.469.696,99 6.683.981,26
Creditors per arrendament financer 1.168.797,70 0,00
Altres passius financers 2.359.168,32 2.886.257,05
Total 7.997.663,01 9.570.238.31
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Amb la fusié per absorcid de la Fundacié6 CTM Centre Tecnologic es va incorporar el
saldo derivat del conveni signat el 15 d’octubre de 2010 entre el Ministeri de Ciéncia i
Innovacid, el Departament d’Innovacié, Universitats i Empresa de la Generalitat de
Catalunya 1 la Fundacié6 CTM Centre Tecnologic, mitjangant el qual el MICINN deixava
en préstec a la Fundacié la quantitat de 5.799.295 euros, a fi i a efecte de poder construir
I’edifici de la futura seu de la Fundacié CTM. El préstec es va constituir per un termini
d’amortitzaci6 de 10 anys, establint un periode de caréncia durant els 2 primers anys i un
tipus d’interés del 0%.

A 26 de desembre de 2014 es va modificar el conveni inicial i es va signar un acord entre el
Ministeri d’Economia i Competitivitat, 1’Administracié de la Generalitat de Catalunya i la
Fundacié CTM Centre Tecnoldgic mitjancant el qual es modifica el termini d’amortitzaci6é del
préstec rebut passant dels 10 anys inicials a 24 anys, amb la corresponent minoraciéo de quotes
anuals. El tipus d’interés aplicat actualment és del 0,548%.

Els altres passius financers fan referéncia a altres deutes no bancaris corresponents a préstecs amb
altres entitats per projectes conjunts, en els quals la Fundacid és la coordinadora del projecte i, per
tant, qui gestiona i liquida els ajuts rebuts amb les altres entitats.

La Fundacio ha activat en el present exercici 2022 varis rentings els quals considera que, donat que
al final es quedaran com a actius de la Fundacid, la seva comptabilitzacié es més raonable com a

passiu financer.

El detall dels venciments dels deutes a llarg termini és el segiient:

Passius financers 2024 2025 2026 2027 Resta Total

Deutes amb entitats de crédit| 2.034.11942| 1.654.118,58 730.570,47 50.888,52 0,00| 4.469.696,99

(Crediots per amendament 533.977.86| 32024792| 21361679 9895513 0,00 1.168.797,70

financer

Altres passius financers 319.264,56|  212.102,39 123.730,68 128.347,79| 1.575.722,90| 2.359.168,32
Total 2.887.361,84| 2.188.468,89| 1.067.917,94| 278.191,44| 1.575.722,90| 7.997.663,01

El valor en llibres de cada un dels passius financers a curt termini d’aquest epigraf és com segueix:

Categories de passius financers
Débits i partides a pagar
Classes 31/12/2022 31/12/2021
Deutes amb entitats de crédit 2.241.971,26 3.523.650,42
Creditors per arrendament fmancer 642.422,46 0,00
Altres passius financers 9.445.164,83 11.285.919,79
Total 12.329.558,55 14.809.570.21

L’import de les despeses financeres imputades al compte de resultats relacionat amb els passius
financers d’aquest epigraf ha estat de 437.140,25 euros (570.939,32 euros a I’exercici anterior).

S’informa que durant I’exercici 2022 no s’ha produit cap impagament i que s’ha complert amb
totes les condicions contractuals dels préstecs.



eurecart

Centre Teonologic de Catatunya @

26

L’import disponible en les linies de descompte, aixi com les polisses de crédit concedides a ’entitat
amb els seus limits respectius i la part disposada, son els segiients:

Descripcié Limit Disposat Disponible
Linies de descompte 1.500.000,00 0,00| 1.500.000,00
Polissa crédit Banco Santander 1.400.000,00 0,00/ 1.400.000,00
Polissa crédit Caja arquitectos 1.500.000,00 0,00{ 1.500.000,00
Polissa crédit BBVA 2.500.000,00 0,00| 2.500.000,00
Polissa crédit Bankinter 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
Polissa crédit Banca March 200.000,00 0,00 200.000,00
Polissa crédit Caixabank 3.200.000,00 0,00 3.200.000,00
Polissa crédit Banc Sabadell 2.000.000,00 0,00| 2.000.000,00
Polissa crédit KutxaBank 50.000,00 0,00 50.000,00
Total 13.350.000,00 0,00] 13.350.000,00

L’import dels deutes amb garantia real ascendeix a 2.000.000,00 euros (2.000.000,00 euros al
tancament de 1’exercici anterior).

A 12 de gener de 2015 la Fundaci6 CTM Centre Tecnologic (absorbida per la Fundacid) va
subscriure dos préstecs per valor d’1.000.000 d’euros amb CaixaBank, S.A i amb I’Institut Catala
de Finances amb garantia hipotecaria sobre el dret de supetficie de I’edifici seu de la Fundacio
CTM a Manresa. El termini de pagament s’establi en 12 anys des de 1’1 de febrer de 2015 fins I'1
de gener de 2027, mitjancant el pagament de 144 quotes mensuals de capital i interessos a un tipus
d’interes variable referenciat a 1’Euribor anual més 3,75 punts.

La societat Avalis de Catalunya, SGR avala la part prestataria per un import de 666.666,00 euros.

El mateix 12 de gener de 2015 la Fundaci6 CTM va constituir dues garanties hipotecaries a favor
d’Avalis de Catalunya, SGR sobre la finca seu de la Fundacié CTM a fi de donar cobertura a les
quantitats avalades per aquesta societat.

16. CREDITORS PER ACTIVITATS I ALTRES COMPTES A PAGAR — INFORMACIO
SOBRE ELS AJORNAMENTS DE PAGAMENT EFECTUATS

El valor en llibres de cada una de les categories de passius financers d’aquest epigraf és com segueix:

Categories de passius financers
Débits i partides a pagar
Classes 31/12/2022 31/12/2021
Proveidors 5.176.230,91 4.294.814,57
Personal (remuneracions pendents de pagament) 10.526,14 0,00
Acomptes d'usuaris 5.555,54 53.121,51
Total 5.192.312,59 4.347.936,08
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Informacié sobre el periode mig de pagament a proveidors. Disposicié addicional tercera
“Deure d’informacié” de la Llei 15/2010 de 5 de juliol

La informacié sobre el periode mig de pagaments a proveidors dels exercicis 2022 i 2021 ¢és la

segilent:

Dies

Concepte 2022 2021
Periode mig de pagament a proveidors 49,40 57,03
Rati d'operacions pagades 49,80 58,45
Rati d'operacions pendents de pagament 3348 32,31

Import

Concepte 2022 2021
Total pagament realitzats 20.400.738,04 | 25.722.012,72
Total pagaments pendents 5.176.230,91 2.758.112,14

17. MONEDA ESTRANGERA

Les transaccions en moneda estrangera durant els exercicis 2022 i 2021 han estat les segiients:

Moneda Contravalor en

Exercici 2022 original euros
Compres
USD 115.664,98 110.47947
GBP 11.056,29 13.438,97

Total 126.721,27 123.91844
Serveis rebuts
USD 61.966,45 61.646,37
GBP 3.330,00 4.000,93
Pesos xilens 7.940.569,00 9.94343
CSK 30.500,00 1.273,97
DKK 9.843,75 1.323,34
[f Total 8.046.209,20 78.188,04
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Moneda Contravalor en

Exercici 2021 original euros
Compres
USD 95.111,48 80.593,94
GBP 1.460,00 1.689,24
CHF 1.709,27 1.629,70
SEK 5.000,00 500,00
AUD 3.187,50 2.180,00

Total 106.468,25 86.592,88
Serveis rebuts
USD 79.881,09 69.978,73
GBP 7.41752 8.840,26
Pesos xilens 5.044.440,00 6.166,32

Total 5.131.738,61 84.985,31

Les diferéncies de canvi reconegudes en el resultat de 1’exercici derivades de la liquidacio6
d’aquestes transaccions han ascendit a una pérdua de 3.265,27 euros (7.402,30 euros a V’exercici
anterior).

18. SITUACIO FISCAL

18.1. Saldos amb les Administracions Piubliques

El detall dels saldos mantinguts amb les Administracions Publiques a 31 de desembre de 2022 i al
tancament de 1’exercici anterior és el segiient:

2022 2021
Actiu Passiu Actiu Passiu

Actius/Passius a llarg termini
- Subvencions 26.429.339,99 0,00( 19.968.808,28 0,00

Total actius/passius a llarg te rmini 26.429.339,99 0,00| 19.968.808,28 0,00
Altres actius/passius a curt termini
- Impost valor afegit 1.248,03 0,00 0,00 130.981,57
- Retencions 0,00] 360.621,63 0,00 305.686,32
- Seguretat Social 0,00 683.409,30 0,00| 619.10091
- Subvencions 26.214.101,84 0,00| 19.125.313,64 0,00

Total altres actius/passius a curt termini| 26.215.349,87|1.044.030,93| 19.125.313,64| 1.055.768,80
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18.2. Impost sobre beneficis

La conciliacidé del resultat comptable amb la base imposable de I'impost sobre societats dels
exercicis 2022 i 2021 és com segueix:

Compte de resultats

31/12/2022 Augments | Disminucions Impeort
Saldo d'ingressos i despeses de 1'exercici 829.449,30
Diferéncies permanents:
- Ingressos/Despeses exemptes 0,00 (829.449,30) (829.449,30)
Base Imposable (Resultat Fiscal) 0,00

Compte de resultats

31/12/2021 Augments | Disminucions Import
Saldo d'ingressos i despeses de I'exercici 746.876,62
Diferéncies permanents:
- Ingressos/Despeses exenptes 0,00 (746.876,62) (746.876,62)
Base Imposable (Resultat Fiscal) 0,00

Les diferéncies permanents corresponen integrament als resultats exempts que ha tingut la
Fundacié durant I’exercici 2022. Aquests resultats es composen de les rendes exemptes d’acord
amb la llei 49/2002 de Regim Fiscal d’entitats sense afany de lucre i Incentius fiscals al mecenatge
de 23 de desembre, procedents d’explotacions econdomiques destinades a desenvolupar el
compliment de 1’objecte social, aixi com rendes amb caracter auxiliar o complementari sense que
aquestes ultimes superin el 20% dels ingressos totals de I’entitat.

El resultat fiscal, considerant les diferéncies permanents esmentades anteriorment, corresponent als
exercicis 2022 1 2021, ha estat de zero euros.

La Fundaci6 té pendents de comprovacio I’impost sobre beneficis de 1’exercici 2018 1 segiients.

La Fundacié estima que no existeix cap circumstancia en relacié a la seva situacié fiscal que
pogués afectar substancialment al seu patrimoni net.

A causa de les diferents interpretacions de la normativa fiscal aplicable, podrien existir certes
contingencies fiscals, la quantificacio de les quals no és possible determinar objectivament. No
obstant aix0, s’estima que el deute tributari que d’aquests fets podria derivar-se no afectaria
significativament a aquests comptes anuals en el seu conjunt.

""‘-_,18.3. Altres tributs

\
I‘Ho existeixen circumstancies significatives que afectin a altres tributs, podent ser objecte de
domprovamo els quatre ultims exercicis per a tots els impostos que els son d’aplicacio.
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19, INGRESSOS 1 DESPESES

19.1. Import de les despeses d’administracié del patrimoni de la Fundacié

El funcionament del Patronat no genera cap despesa ni existeixen despeses especifiques
d’administracié del Patrimoni, ja que la Fundacié destina la totalitat del seu patrimoni al seu
objecte fundacional, conforme a I’article 25.3 de la Llei 30/1994.

19.2. Ajuts concedits

El desglossament de la partida “Ajudes monetaries” del compte de resultats és el segiient:

Import Import
Descripcio6 concedit 2022 [concedit 2021
Ajuda concedida als beneficiaris del projecte Smartees 0,00 240.000,00
0,00 240.000,00

19.3. Aprovisionaments

El desglossament de la partida d’aprovisionaments det compte de resultats és el segiient:

Concepte 2022 2021
Compra de matéries primes 3.430.214,82 2.701.184,34
Variaci6 d'existéncies de matéries primes 16.874,52 (2.57321)
Total consum de matéries primes 3.447.089,34 2.698.611,63
Treballs realitzats per altres empreses 5.259.632,24 5.253.058,89
Total aprovisioname nts 8.706.721,58 7.951.670,52

19.4. Despeses de personal

El desglossament de I’epigraf "Carregues socials" del compte de resultats és el segiient:

Concepte 2022 2021
Seguretat Social a carrec de lempresa 7.220.279,33 6.672.067,42
Altres despeses socials 198.237,75 140.812,63
Total 7.418.517,08 6.812.880,05

19.5. Altres resultats

Durant 1’exercici s’han produit uns resultats negatius originats fora de 1’activitat normal de I’entitat
inclosos en la partida “Altres Resultats™ per import de 30.519,11 euros (34.589,19 euros a I’exercici
2021).
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19.6 Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboradors

31

Els ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboradors amb indicacié de les activitats a les

quals es destina sén els segiients:

Imports Imports
Descripcid 2022 2021
Big data & Ai Congress 2021 0,00 40.000,00
ITworldEdu 2020 0,00 16.288,73
RuralApps 2020 / 2021 / 2022 12.280,00 14.800,00
12.280,00 71.088,73

20. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

a) Saldos i transaccions amb empreses del grup i associades

Les transaccions efectuades durant 1’exercici amb entitats del grup i associades han estat les

segients:
Exercici 2022 Exercici 2021
Serveis Serveis Serveis Serveis
rebuts prestats re buts prestats
Empreses associades:
Ultrasion, S.L. 281.444,83 58.10648|  548.946,16]  263.757,90
Total 281.444,83 58.106,48| 548.946,16] 263.757,90

El detall dels saldos pendents amb entitats del grup i associades, tant d’actius com de passius,
agrupats per tipus d’instrument financer amb 1’estructura que apareix en el balang al tancament de

I’exercici 2022 i 2021 és el segiient:

Saldos Saldos Credits
Exercici 2022 deutors creditors lliurats
Empreses associades:
Ultrasion, S.L. 133.006,11 0,00 167.969,29
Watener, S.L. 67.546,50 0,00 0,00
Total 200.552,61 0,00 167.969,29
Saldos Saldos Credits
i |Exercici 2021 deutors creditors lliurats
\ Empreses associades:
ltrasion, S.L. 93.861,31 1.880,34 198.004,00
/atener, S.L. 67.546,50 0,00 0,00
Total 161.407,81 1.880,34 198.004,00

|
]

\'.
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b) Personal d’alta direccié i membres del Patronat

Les remuncracions salarials i prestacions de serveis percebudes pel personal d’alta direccié durant
I’exercici 2022 han estat de 964.599,76 euros (936.532,20 euros durant 1’exercici 2021), incloent
aquesta xifra els costos de seguretat social per a Ientitat.

Durant ’exercici 2022 els membres del Patronat no han rebut cap tipus de remuneracio per part de
la Fundacio, aixi com tampoc han rebut cap tipus de bestreta ni crédit al llarg de 1’exercici.
Tanmateix, durant ’exercici la Fundacié ha realitzat transaccions amb algunes empreses que
formen part del seu Patronat. Aquestes han estat les que detallem a continuacid:

Exercici 2022 Exercici 2021

Serveis Serveis Serveis Serveis

rebuts prestats rebuts prestats
Dicomol, S.L. 2.700,00 13.630,03 8.580,00 2499711
Creaciones aromaticas imndustriales, S.A. 0,00 28.772,70 0,00 57.988.90
Relats, S.A. 0,00 17.598,00 0,00 74.076,43
Universitat Rovira i Virgili 182.813,55 35.31897| 220.768,63 0,00
Hallotex, S.L. 0,00 51.440,00 0,00 37.000,00
Leitat (acondicionamieto Tarrasense) 44.846,22 38.710,00 47.970,00 10.802,00
Universitat Politécnica de Catalinya 70.402,25 16.494,80 107.729,26 11.760,46
Sener Ingenieria y Sistemas, S.A. 0,00 45.570,00 0,00 0,00
HP Print and Computing Solutions, S.L.U 0,00 3.035,00 0,00 0,00
Metalic, S.A. 0,00 0,00 0,00 14.400,00
Avinent Implant System, S.L.U. 0,00 1.109,96 0,00 0,00
Total 300.762,02] 251.67946] 385.047,89| 231.024,90

La Fundacié no té cap tipus d’obligacié en matéria de pensions o assegurances de vida envers els
membres del seu Patronat.

El detall dels saldos pendents amb aquestes empreses, tant d’actius com de passius, al tancament de
I’exercici 2022 1 2021 és el segiient:

Saldos Saldos Credits

Exercici 2022 deutors creditors lliurats
Dicomol, S.L. 2.982,42 3.267,00 0,00
Creaciones aromaticas industriales, S.A. 22.941,60 0,00 0,00
Relats, S.A. 9.704,20 0,00 0,00
Leitat (acondicionamieto Tarrasense) 11.023,58 0,00 0,00
Universitat Rovira i Virgili 8.037,04 17.578,46 0,00
Universitat Politécnica de Catalunya 1.495,51 6.968,12 0,00
Sener Ingenieria y Sistemas, S.A. 55.139,70 0,00 0,00
Total 111.324,05 27.813,58 0,00
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Saldos Saldos Creédits
Exercici 2021 deutors creditors lliurats
Dicomol, S.L. 1.378,87 0,00 0,00
Creaciones aromaticas industriales, S.A. 46.371,56 0,00 0,00
Leitat (acondicionamieto Tarrasense) 2.210,07 0,00 0,00
Relats, S.A. 3402748 0,00 0,00
Hallotex, S.L. 13.406,80 0,00 0,00
Universitat Rovira i Virgili 2.430,00 12.334,95 0,00
Universitat Politécnica de Catalinya 108,90 10.111,51 0,00
Comexi Group, S.L. 2.420,00 0,00 0,00
Total 102.353,68 22.446 46 0,00
21. NEGOCIS CONJUNTS

L’Entitat participa al 75% a la UTE Fundacié Barcelona Media i Emblemma Espais Audiovisuals,
S.L.

Atés que les quantitats derivades de la UTE no soén significatives, I’Entitat ha optat per no integrar-
les als seus estats financers. No obstant, a continuaci6 es reprodueixen els seus estats financers a

31/12/2022:

ACTIU PATRIMONI NET 1 PASSIU

A) ACTIU NO CORRENT 0,00{A) PATRIMONI NET
B) ACTIU CORRENT 1.785,79|A-1) Fons Propis 41,10
III. Deutors cials 1altres comptes a cobrar 1.785,79|IV. Resultats d'exercicis anteriors 0,00
VIIL Efectiu i altres actius liquids equivalents 0,00( V1. Excedent de l'exercici 41,10
B) PASSIU NO CORRENT 0,00
C) PASSIU CORRENT 1.744,69
\ \! IV. Creditors cials i altres comptes a pagar 1.744,69
'!"otal actin 1.785,79| Total patrimoni neti passiu 1.785,79
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T0% Rendes Netes

27.564.763,75

| 38.548.784,63]

1
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Exercici 2022:
Eurecat del Despeses Despeses
CONCEPTE 01/01/22al | Ingressos | dafieon " | neoe
31/12/22

Ingressos de les activitats 53.525.512,35|53.525.512,35 0,00 0,00
Ajuts concedits i altres despeses 0,00 0,00 0,00 0,00
Treballs realitzats per 1'emp. per al seu actiu 628.021,00 628.021,00 0,00 0,00
Aprovisionaments (8.706.721,58) 0,00| (9.234.980,18) 528.258,60
Altres ingressos de les activitats 31.054,68 31.054,68 0,00 0,00
Despeses de personal (33.656.382,73) 0,00((28.223.303,24)| (5.433.079,49)
Altres despeses d'explotacié (7.813.859,20)| 713.097,70| (564.362,76)| (7.962.594,14)
Serveis externs (7.220.178,13) 0,00 (106.343,90)| (7.113.834,23)
Tributs (29.207,79) 0,00 (4.687,63) (24.520,16)
Det. i variaci6 de prov. per op. de les activitats (564.473,28) 713.097,70 (453.331,23) (824.239,75)
Amortitzacions de I'immobilitzat (2.690.210,98) 0,00| (514.463,71)| (2.175.747,27)
Subv., donacions i llegats tras. al resultat 537.742,19 537.742,19 0,00 0,00
Excés de provisions 120.690,30 120.690,30 0,00 0,00
Det. i resultat per alienacions d'immeobilitzat (670.229,77) 0,00 0,00 670.229,77)
Altres resultats (30.519,11) 120.190,35 0,00( (150.709,46)
RESULTAT D'EXPLOTACIO 1.275.097,15|55.676.308,57|(38.537.109,89)((15.864.101,53)
Ingressos financers 131.027,73 131.027,73 0,00 0,00
Despeses financeres (872.515,78) 0,00 (6.338,40)| (566.177,38)
Variacié del valor raonable en inst. financers 1.194,61 1.194,61 0,00 0,00
Diferéncies de canvi (3.265.27) 2.769,18 (5.336,34) (698,11)
Det. i resultat per alienacions d'ins. financers (2.089,14) 0,00 0,00 (2.089,14)
RESULTAT FINANCER (445.647,85) 134.991,52 (11.674,74)| (568.964,63)
RESULTAT DE L'EXERCICI 829.449.30(55.811.300,09/(38.548.784,63)|(16.433.066,16)

[mgressos 55.811.300,09

| [Despeses necessaries (16.433.066,16)
tendes netes 39.378.233,93
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Exercici 2021:
Hreeat del Despeses Despeses
CONCEPTE 01/01/21 al Ingressos fun dalc)ieon als necespseﬁries
31/12/21
Ingressos de les activitats 49.939.706,25|49.939.706,25 0,00 0,00
Treballs realitzats per 1'emp. per al seu actiu 684.799,57 684.799,57 0,00 0,00
Ajuts concedits i altres despeses (240.000,00) 0,00 (240.000,00) 0,00
Aprovisionaments (7.951.670,52) 0,00 (7.951.670,52) 0,00
Altres ingressos de les activitats 32.215.34 32.215.34 0,00 0,00
Despeses de personal (30.944.308,27) 0,00 (26.310.844,55)| (4.633.463,72)
Altres despeses d'explotacié (7.498.234,73) 0,00 (625.537,38)| (6.872.697,35)
Serveis externs (7.055.310,99) 0,00 (219.240,23)|  (6.836.070,76)
Tributs (62.085,33) 0,00 (33.650,48) (28.434,85)
Det. i variacié de prov. per op. de les activitats (380.838,41) 0,00 (372.646,67) (8.191,74)
Amortitzacions de I'immobilitzat (2.606.205,09) 0,00 (850.826,34)| (1.755.378,75)
Subv., donacions i llegats tras. al resultat 558.360,76 5§58.360,76 0,00 0,00
Det. i resultat per alienaciens d'immobilitzat (734.569,76)| (734.569,76) 0,00 0,00
Altres resultats (34.589,19) 11.804,76 (46.393,95) 0,00
RESULTAT D'EXPLOTACIO 1.205.504,36|50.492.316,92| (36.025.272,74)|(13.261.539,82)
Ingressos financers 160.756,25 160.756,25 0,00 0,00
Despeses financeres (612.811,10) 0,00 (10.928,37)| (601.882,73)
Variacio del valor raonable en inst. financers 82941 829,41 0,00 0,00
Diferéncies de canvi (7.402,30) 0,00 0,00 (7.402,30)
Det. i resultat per alienacions d'ins. financers 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTAT FINANCER (458.627,74)| 161.585,66 (10.92837)| (609.285,03)
RESULTAT DE L'EXERCICI 746.876,62|50.653.902,58| (36.036.201,11)|(13.870.824,85)
Ingressos 50.653.902,58
Des peses necessaries (13.870.824.85)
rendes netes 36.783.077,73
70% Rendes Netes 25.748.154,41 < [ 36.036.201,11
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Exercici 2020:
Eurecat del Despeses Despeses
CONCEPTE 01012081 | Ingressos | P necesl:eéries
31/12/20

Ingressos de les activitats 46.488.635,66|46.488.635,66 0,00 0,00
Treballs realitzats per 1'emp. per al seu actiu 874.658,44| 874.658,44 0,00 0,00
Aprovisionaments (6.920.857,57) 0,00| (6.920.857,57) 0,00
Altres ingressos de les activitats 14.725,09 14.725,09 0,00 0,00
Despeses de personal (29.845.622,29) 0,00((25.349.794,04)| (4.495.828,25)
Altres despeses d'explotacio (6.983.354,63)| 847.968,48| (1.378.255,43)| (6.453.067,68)
Serveis externs (6.457.870,75) 0,00 0,00| (6.457.870,75)
Tributs 4.303,07 4.803,07
Det. i variacié de prov. per op. de les activitats (530.286,95) 847.96848| (1.378.255,43) 0,00
Amortitzacions de I'immobilitzat (2.529.036,69) 0,00 0,00 (2.529.036,69)
Subv., donacions i llegats tras. al resultat 630.744,51 630.744,51 0,00 0,00
Det. i resultat per alienacions d'immobilitzat (19.777,17) 7.259,89 0,00 (27.037,06)
Altres resultats (6.608,93) 49.587,55 0,00 (56.196.48)
RESULTAT D'EXPLOTACIO 1.703.506,42|48.913.579,62((33.648.907,04)|(13.561.166,16)
Ingressos financers 188.321,17 188.321,17 0,00 0,00
Despeses financeres (664.368,51) 0,00 (664.368,51) 0,00
Variacié del valor raonable en inst. financers 1.620,07 1.620,07 0,00 0,00
Diferéncies de canvi (11.196,22) 119,37 (11.315,59) 0,00
Det. i resultat per alienacions d'ins. financers| (751.995,73) 126.757,00 0,00) (878.752,73)
RESULTAT FINANCER (1.237.619,22) 316.817,61 (675.684,10) (878.752,73)
RESULTAT DE L'EXERCICI 465.887,20(49.230.397,23((34.324.591,14)|(14.439.918,89)
Ingressos 49.230.397,23

I. Despeses necessaries (14.439.918.,89)

'_ rendes netes 34.790.478.34

70% Rendes Netes 24.353.334,84 < [ 34.324.591,14|




eurecart

Centre Tecnoldgicde Catalunya @ 38
Exercici 2019:
Burecat del Despeses Despeses
CONCEPTE 01/01/19al | Ingressos | dalc’ieonals necesl:ilries
31/12/19
Ingressos de les activitats 47.241.600,45|47.241.600,45 0,00 0,00
Treballs realitzats per 1'emp. per al seu actiu 1.012.420,77| 1.012.420,77 0,00 0,00
Aprovisionaments (8.557.378,36) 0,00| (8.557.378,36) 0,00
Altres ingressos de les activitats 75.230,52 75.230,52 0,00 0,00
Despeses de personal (28.046.769,44) 0,00/(22.027.271,74)| (6.019.497,70)
Altres despeses d'explotacio (7.918.307,40)| 1.257.431,09| (2.342.043,58)| (6.833.694.91)
Serveis externs (6.806.056,81) 0,00 0,00 (6.806.056,81)
Trbuts (27.638,10) 0,00 0,00 (27.638,10)
Det. i variaci6 de prov. per op. de les activitats (1.084.612,49)| 1.257.431,09| (2.342.043,58) 0,00
Amortitzacions de 1'immobilitzat (2.423.074,93) 0,00 0,00 (2.423.074,93)
Subv., donacions i llegats tras. al resultat 625.960,52 625.960,52 0,00 0,00
Excés de provisions 0,00 0,00 0,00 0,00
Det. i resultat per alienacions d'immobilitzat (10.823,68) 0,00 0,00 (10.823,68)
Alftres resultats 171.702,77 177.668,42 0,00 (5.965,65)
RESULTAT D'EXPLOTACIO 2.170.561,22(50.390.311,77((32.926.693,68)|(15.293.056,87)
Ingressos financers 227.622,04 227.622,04 0,00 6,00
Despeses financeres (729.617.,41) 0,00 (729.617,41) 0,00
Variacio del valor raonable en inst. financers 659,02 659,02 0,00 0,00
Diferéncies de canvi (4.690,88) 344,72 (5.035,60) 0,00
Det. i resultat per alicnacions d'ins. financers| (167.475,03) 0,00 0,000 (167.475,03)
RESULTAT FINANCER (673.502,26)| 228.625,78| (734.653,01) (167.475,03)
RESULTAT DE L'EXERCICI 1.497.058,96|50.618.937,55|(33.661.346,69)|(15.460.531,90)
Ingressos 50.618.937,55
Despeses necessaries (15.460.531,90)
rendes netes 35.158.405,65
70% Rendes Netes 24.610.883.96 < ] 33.661.346,69]
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23. ALTRA INFORMACIO

23.1 Personal

El nombre mig de treballadors durant I’exercici, desglossat per funcions i per sexes és el segiient:

2022 2021
Categoria professional Heomes | Dones Total Homes | Dones Total
Alta direcci6 i Direccid 6,07 2,02 8,09 6,00 2,00 8,00
Caps Intermedis 66,75 41,54 108,29 63,20 42,50 105,70
Estudiants i altres 549 2,55 8,04 13,30 430 17,60
Personal administratiu 8,09 43,99 52,08 4,80 30,90 35,70
Personal técnic 297,14 188,78 48592 296,00 191,50 487,50
Total 383,54 278,88 662,42 383,30 271,20 654,50

23.2. Honoraris meritats pels auditors de comptes

L’import dels honoraris per I’auditoria dels comptes anuals de la Fundacié corresponents a
I’exercici 2022 han ascendit a 15.750,00 euros (15.000,00 euros a ’exercici anterior). Els honoraris
meritats durant 1’exercici 2022 pels auditors d’aquests comptes anuals per altres serveis de
verificacié han ascendit a 8.200,00 euros (7.300,00 euros a I’exercici anterior).

23.3 Canvis en el Patronat de la Fundacié

Durant ’exercici, i fins la data de formulacié dels presents comptes anuals, s’han produit els
segients canvis al Patronat, sens perjudici de la tramitacié prevista legalment per a la seva
inscripcid al Registre de Fundacions:

Altes

Sr. Albert Castellanos Maduell, nou membre designat pel Departament d’Empresa i Treball de la
Generalitat de Catalunya.

Avinent Science and Technology, S.L., representada pel Sr. Albert Giralt Casadevall.

Noel Alimentaria, S.A.U., representada pel Sr. Jaume Planella Busquets.

Canvis representants persona fisica

Corporacié Catalana de Mitjans Audiovisuals, la Sra. Rosa Roma i Monfa substitueix el Sr.
Amadeu Gasso. La baixa declarada als comptes anuals de 2021 no es va formalitzar per motius
estatutaris.

Universitat Rovira i Virgili, el Sr. Josep Pallarés Marzal substitueix a la Sra. Maria Jos¢ Figueras
Salvat.

Baixes

Digital Legends Entertaiment, S.L.

\ "!CL Iberia Limited, Sociedad Comanditaria por Acciones

fLaboratorio Reig Jofre, S.A.
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La composicid del Patronat de la fundaci6 al tancament de I’exercici es la segiient:
President: Simon Holding S.L. representada pel senyor Xavier Torra Balcells.

Vicepresidéncia primera: Sr. Roger Torrent i Ramid, designat pel Departament d’Empresa i
Treball.

Vicepresidéncia segona: Dicomol, S.L., representada pel senyor Daniel Altimiras Viladrich,
designat per la Comissié antiga de la Fundacié Ascamm.

Vicepresidéncia tercera: Sr. Jaume Ferris Estopa, designat per la Comissié antiga de la Fundacié
Barcelona Media.

Vocals:

Senyor Francesc Santasusana Riera, designat per la Comissio Antiga de la Fundacié CTM Centre
Tecnologic.

Senyor Albert Castellanos Maduell, designat pel Departament d’Empresa i Treball. *
Senyor Joan Romero Circuns, designat pel Departament d'Empresa i Treball.

Carinsa-Creaciones Aromaticas Industriales, S.A., representada per la senyora Vanesa Martinez
Chamorro.

Colorado Zone, S.L. representada pel senyor Antoni Esteve Avilés.

Laboratorios Hipra, S.A. representada per la senyora Elia Torroella Busquets.

Relats, S.A. representada pel senyor Pere Relats Casas.

Sener Ingenieria y Sistemas, S.A. representada pel senyor Gabriel Alarcon Rovira.

Cellnex Telecom, S.A., representada per Tradia Telecom, S.A.U., representada pel senyor José
Antonio Aranda Legazpe, designada per la Comissio antiga de la Fundacié Barcelona Digital

Centre Tecnologic.

Laboratorios Hartmann, S.A., representada pel senyor Marc Pérez Pey, designada per la Comissio
antiga de la Fundacié Cetemmsa.

Hallotex, S.L., representada pel senyor José Manuel Caballero Ballesteros.

Universitat Rovira i Virgili, representada pel senyor Josep Pallarés Marzal, designada per la
Comissié Territorial de Tarragona. *

Associacié Acondicionamiento Tarrasense, representada pel senyor Jordi William Carnes Ayats.
Universitat Politécnica de Catalunya, representada pel senyor Climent Molins Borrell,

Metalic, S.A. representada pel senyor Jordi Rull Perera,
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Andrés Pintaluba, S.A. representada pel senyor Andreu Pintaluba Mitja.
Repsol Petroleo, S.A. representada pel senyor Javier Sancho Hernandez.

HP Printing and computing solutions, S.L.U. representada pel senyor Ramon Bartolomé Pastor
Martinez.

Corporacio Catalana de Mitjans Audiovisuals, representada per la Sra. Sra. Rosa Roma i Monfa.
Noel Alimentaria, S.A.U. representada pel senyor Jaume Planella Busquets*

Avinent Implant System, S.L.U. representada pel senyor Albert Giralt Cadevall*

Senyor Lluis Junca Pujol, designat pel Departament d'Empresa i Treball.

Senyor Joan Serra i Albesa (Secretari no patro).

* Nomenaments pendents d’inscripcié al Registre de Fundacions

24. INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

La Fundacio, sensible i conscient de la relacié amb I’entorn en el qué desenvolupa la seva tasca, es
compromet a mantenir uns criteris de qualitat i gestié sostenibles i a destinar ¢ls esforcos i recursos
necessaris, per a impregnar d’aquest compromis tots els processos interns.

En aquest sentit, la politica de medi ambient i qualitat de la Fundaci6 esdevé un marc general que
cal tenir en compte a ’hora de dissenyar els processos interns, avaluar-ne la seva aplicacio, i
proposar alhora oportunitats de millora.

La Fundacié es compromet a:

¢  Garantir el compliment de la normativa vigent, especialment en matéria ambiental, en tot el
que pugui afectar a I’activitat de la Fundacié.

e Implementat un sistema de control, gestié i millora que garanteixi 1’as eficient dels
recursos necessaris per al desenvolupament de la seva tasca.

Amb I’objecte de poder portar a terme la politica de medi ambient la Fundacié fa servir materials
reciclats 1 també recicla paper, plastics, toners, etc. per minimitzar I’impacte ambiental i la
protecci6 i millora del medi natural.

\A la data de formulacio dels presents comptes, la Fundacié no té responsabilitats, despeses, actius,
ni provisions o contingéncies de naturalesa mediambiental que puguin ser significatius, en relacié
amb el patrimoni, la situacié financera i els seus resultats.

|
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La distribuci6é de 1I’import d’ingressos i despeses corresponent a les seves activitats ordinaries, per
categories d’activitats, és la segiient:

2022 2021
Ingressos Despeses Ingressos Despeses
Area R+D 44.000.438,13 | 32.219.498,66 | 40.790.584,06 | 30.472.619,05
Area Transferéncia 7.713.302,64 7.199.307,62 8.063.994,02 7.570.155,86
Area de Serveis Generals. 4.097.55932 | 15.563.044,51 3.814,742,33 | 13.882.242,09
Total 55.811.300,09 | 54.981.850,79 | 52.669.32041 | 51.925.017,00

26. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

No han existit fets posteriors al tancament de 1’exercici que hagin posat de manifest circumstancies
que ja existien en la data de tancament de 1’exercici i que hagin requerit modificacio en la memoria
encara que no hagin suposat un ajustament en les xifres contingudes en els comptes anuals.

Tampoc s’ha produit cap fet posterior al tancament de 1’exercici que mostri condicions que no
existien al tancament del mateix perd que siguin de tal importancia de manera que la no informacié
sobre els mateixos, podria afectar a la capacitat d’avaluacid dels usuaris dels comptes anuals.

No s’ha produit cap fet amb posterioritat al tancament de 1’exercici que afecti a 1’aplicacio
d’empresa en funcionament.

Aquests comptes anuals de la Fundacié Eurecat corresponents a I’exercici 2022 han estat
formulats pel Patronat de la Fundacié6 en la seva reunié de 25 de maig de 2023. El President i

el Secretari del Patronat, en la seva representacid, signen els presents comptes anuals.

;—/_'_-_/_\\\" [——
/<
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W orra i Balcells h N~
en representacié de Simon Holding, S.L. Sr. Joan Sen% i Albesa
PRESIDENT SECRETARI
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1. INNOVAR PER GENERAR VALOR

La innovacio tecnologica esta més que mai en el cor dels nous productes i dels serveis i en el
propi funcionament dels processos de fabricacié i de produccié. S’esta consolidant com el factor
clau per a la competitivitat empresarial, des de la perspectiva d’aplicar amb eficiencia els
nous coneixements i tecnologies per generar valor.

Des d’Eurecat busquem constantment formules que afavoreixin la innovacié per permetre
I’evolucié empresarial i industrial, amb especial atencio als progressos de les petites i
mitjanes empreses, a la vegada que vetllin per al millor impacte social. En aquest marc,
durant el 2022, algunes de les nostres iniciatives i projectes han donat impuls a la hibridacié de
les tecnologies digitals, industrials, biotecnologiques i a la sostenibilitat en multiples sectors,
amb avencos que abasten des de la innovacio en bateries, la mitigacio dels efectes del canvi
climatic, les energies alternatives com U’hidrogen verd i I’economia circular fins a innovacions
que marquen la diferencia en camps com les indUstries culturals i creatives, la nutricié de
precisio, la salut i la implantaci6 de la indUstria 4.0 i els nous processos de fabricacio.

Cada any, la llista de projectes que portem endavant creix i compren multitud d’iniciatives
privades amb empreses catalanes liders a nivell estatal i europeu amb tecnologies diferencials
com la plastronica, les tecnologies omiques, la robotica, o la intel-ligéncia artificial i la
participacié en consorcis europeus molt potents on generem solucions tecnologiques altament
avancades.

El nostre exit es mesura en funcié de la millora competitiva i de la nostra contribuci6 al
desenvolupament economic de I'entorn, aixi com a nivell d'impacte com a font de riquesa i
d’ocupacio. Sabem, pero, que per a moltes empreses innovar és tot un desafiament, malgrat
que no fer-ho suposa quedar enrere en termes de competitivitat i diferenciacié. Per aquest
motiu, una de les nostres missions estratégiques com a centre tecnologic de referéncia és facilitar
més que mai la incorporacié de tecnologia diferencial com a palanca de canvi en les estrategies
de creixement.

En aquest sentit, una de les nostres singularitats és la capacitat que tenim per combinar
multiples disciplines tecnologiques, un fet que té una importancia creixent per poder
respondre a les solucions cada vegada més complexes que requereixen les empreses, les
administracions i el conjunt de la societat.

L'enfocament cap a la innovacié és una visié on la inspiracié, el coneixement i les capacitats
estan al servei del creixement empresarial i social, un objectiu que a Eurecat esta
intimament lligat a la creativitat, el talent i a 'ambicié del nostre equip per millorar el mén.

Xavier Torra,
President d’Eurecat, Centre Tecnologic de Catalunya
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2. INNOVACIO AMB IMPACTE, EN XIFRES

La innovacio d’alt impacte, inspirada en U’excel-lencia, buscant ser referent a nivell tecnologic i
enfocada en el creixement eficient de les empreses, amb especial atencié a les pimes, és una
de les bases estrategiques que fonamenten la tasca d’Eurecat.

Eurecat ha tancat l’exercici corresponent a 2022 amb 55,8 milions d’euros anuals, un 95% més
respecte els 27 milions d’euros que va generar el 2015, any de la creacio del centre. Des de
llavors, ha donat servei a més 2.000 clients, dels quals el 71% son petites i mitjanes empreses;
ajudant aixi al teixit empresarial a descobrir noves oportunitats i participant en la creacio de
nous productes, processos, serveis i models de negoci amb impacte.

En els dos darrers anys, el centre tecnologic s’ha situat com la
primera organitzaci6 privada de Catalunya en captacio

de fons de programes europeus. Entre el 2014 i el 2022,

ha treballat en un total de 150 projectes del prestigios
programa Horitz6 2020, dels quals n’ha liderat 35. En

total, han estat 181 les pimes catalanes traccionades el
darrer any per Eurecat per participar en consorcis de
projectes publics competitius.

55,8

milions d’euros
d’ingressos el

2022

El centre tecnologic participa en més de 700 projectes amb

pimes i en més de 200 grans projectes consorciats d’R+D+i

nacionals i internacionals d’alt valor estratégic; aplicant tecnologies quantiques, nous
materials, electronica impresa, plastronica, organ on a chip i ciencies omiques, entre d’altres,
per abordar els nous reptes i cadenes de valor que configuren la medicina de precisio i
prediccio, la salut digital, les noves energies i mobilitat, la digitalitzacio del moén
agroalimentari, les indUstries culturals i creatives o el turisme i els serveis.

Liders en captacio de fons competitius per a I’R+D+i:

Projectes H2020 i Horizon Europe
+
1 50 (2014-2022)

-----------------------------------------------------------

+ 35 Projectes coordinats H2020 i
Horizon Europe (2014-2022)

-----------------------------------------------------------

Empreses espanyoles en projectes
T zm amb participacio d’Eurecat

Grans projectes
+ zm d’R+D+I consorciats

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

78 MEUR de retorn en H2020 i
Horizon Europe (2014-2022)

-----------------------------------------------------------

Cites de les nostres publicacions

3.432 cientifiques per part

d’investigadors d’empreses
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Aportant valor a I’empresa

Eurecat manté, des de la seva creacio, un creixement sostingut per donar suport integral i
ambicios a ’empresa catalana.

Ajudem a l’empresa a descobrir noves oportunitats i participem en la creacio i millora de
productes, serveis, processos i models de negoci amb impacte en la seva competitivitat i en
el benestar social.

eurecat

Centre Tecnologic de Catalunya @

714

de la nostra

activitat és amb

PIMES

EL 71% dels clients d’Eurecat son pimes catalanes i un 96% dels clients contracten serveis
d’R+D+i. Eurecat ha estat al costat de ’empresa per als seus projectes de recerca aplicada i
innovacioé tot i aprofitant les possibilitats i instruments de financament d’aquestes activitats.

Fons competitius d’R+D+l:

* 31,7 MEUR en 2022 en fons pUblics competitius

« Eurecat és el centre de recerca i tecnologia espanyol amb més participacions en
Digital Innovation Hubs financats pel programa H2020

+ Espanya és el 2n pais amb major retorn de fons europeus en aigua, economia circular
i clima. Eurecat és la 2a entitat a nivell estatal.

Produccio cientifica

La produccié cientifica del centre també ha evolucionat de manera significativa en els darrers
set anys, tant a nivell de publicacions, congressos, tesis dirigides i altres activitats de recerca
del nostre personal investigador.
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Publicacions cientifiques en revistes indexades (2016-2022)

Any 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

e Tesis doctorals en curs: 22

Articles 33 55 69 83 134 165 154 e Tesis doctorals llegides: 5

Capital intel-lectual

A 31 de desembre de 2022, Eurecat comptava amb un total de 705 treballadors de 37
nacionalitats.

Preséncia internacional

Amb vocacio global, Eurecat compta amb una estratégia d’internacionalitzaciéo amb la
finalitat de donar suport a les empreses en el seus processos d’internacionalitzacio a
través de la innovacid tecnologica, les col-laboracions estratégiques a nivell
internacional i la comercialitzacié del portfoli de productes i serveis del centre.

Tot i disposar des de fa uns anys a Santiago de Xile de la seva primera seu internacional
a Llatinoamerica per augmentar la proximitat amb [’ecosistema d’innovacio xile, ’any
2022 ha suposat la creacio de la Fundacio Eurecat Latam. Aquesta, té com a objectiu
impulsar la innovacio6 tecnologica en el teixit economic i empresarial de Llatinoamerica,
amb especial atenci6 als paisos de |’Alianca Pacific, integrada per Méxic, Colombia, Per(
i Xile, aixi com a El Salvador, entre altres estats.

La seva constitucio, reforcara, a més, la
col-laboracié que Eurecat manté des de fa anys
amb les empreses i institucions a Llatinoamerica
en materia de transferencia tecnologica, en la
promocioé de negocis i en el desenvolupament de
projectes d’innovacio en ambits com
’alimentacio, les ciutats intel-ligents, el medi
ambient, ’eficiéncia energética, l’educacio, el
turisme i la logistica, per fomentar la
competitivitat de les empreses i el benestar de
la societat.

X

Eurecat Latam compta amb un Directori i un Consell Assessor conformat per actors
destacats de ’ecosistema de ciencia, tecnologia, coneixement i innovacio, els quals
representen empreses i entitats com Codelco, Platech, Domolif, ASIVA, el Centre de
Biotecnologia de Sistemes de la Universitat Andrés Bello, Hubtec, Hubapta,
WomenBoardup i Se Santiago.

D’altra banda, la xarxa comercial d’Eurecat engloba el Regne Unit, Alemanya, Franca,
Italia, Brussel:-les, Washington i El Salvador.
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3. EURECAT, REFERENT EN L’ECOSISTEMA DE L’R+D+l

En ’ambit de la recerca, el desenvolupament tecnologic i la transferencia tecnologica, és
necessari comptar amb massa critica significativa per tal de dur a terme activitats i projectes
ambiciosos tant en el seu plantejament com en el seu impacte.

Després de 7 anys d’enca de la seva creacid, Eurecat és, avui, el centre tecnologic més gran i de
referéncia a Catalunya per a l’innovacié empresarial. Prenent com a pilars de la seva activitat la
recerca aplicada, la innovacié tecnologica i la transferencia de coneixement, Eurecat esta
orientat a reforcar la competitivitat del teixit empresarial mitjancant la millora de U’eficiencia
dels processos productius, la reorientacio dels sectors consolidats cap a activitats de més valor
afegit i potenciant noves activitats economiques emergents per crear i explotar nous ninxols de
mercat.

Actualment, apleguem |’experiéncia de més de 705 professionals i generem un volum
d’ingressos de 55,8 milions d’euros anuals. R+D aplicat, serveis tecnologics, formacio d’alta
especialitzacio, consultoria avancada i valoritzacié i explotacio de la propietat industrial sén
alguns dels serveis que oferim tant per a grans com per a petites i mitjanes empreses de tots els
sectors. Participem en més de 150 grans projectes consorciats d’R+D+i europeus i ens hem
consolidat com el segon centre tecnologic a nivell estatal privat en captacio de fons europeus.
Fruit de la nostra activitat, comptem amb una cartera de 181 patents i 7 spin-off que generen
ocupacio per a 85 professionals.

Treballem amb i per a les empreses, principalment per a les pimes, com a proveidors de
coneixement per desenvolupar els seus projectes d’innovacio. Avui, som per a moltes
companyies la seva finestreta unica per idear i impulsar els seus projectes d’innovacioé. La
nostra cartera de clients és de més de 2.000 empreses innovadores, la majoria catalanes, pero
també d’ambit internacional. En els darrers set anys, hem realitzat més de 3.400 projectes amb
pimes.

Comptem amb instal-lacions a Barcelona, Canet de Mar, Cerdanyola del Vallés, Girona, Lleida,
Manresa, Mataro, Reus, Tarragona, Vila-seca i Amposta i amb una seu a Xile, on enguany hem
creat la Fundaci6 Eurecat Latam. Aquesta, treballara estretament amb ’ecosistema
d’innovacio llatinoamerica perque pugui conéixer i nodrir-se d’aquestes experiencies pioneres
dutes a terme amb empreses catalanes, amb la idea que sigui el punt de partida de nous
projectes tecnologics amb impacte, amb U’escalabilitat i l’autosuficiencia economica com a eixos
prioritaris. Es tracta de sumar i facilitar les connexions perque les empreses catalanes puguin
aportar el seu coneixement per estimular la innovacio i el desenvolupament de projectes a
Llatinoamerica, tot promovent la translacié de competéencies i de capacitats adquirides en
projectes d’exit, a més de contribuir al creixement de les empreses catalanes amb presencia a
la regid, tot facilitant els vincles amb el teixit innovador i empresarial.
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L’increment de la presencia territorial i la integracié de
tecnologies i coneixements enriqueixen la nostra resposta a
les necessitats del teixit industrial alhora que ens permeten

Eurecat és un dels fundadors
de I’EIT Culture &
Creativitat i amfitrio del

posicionar-los a nivell catala, estatal i internacional. centre de coubicacié sud-
oest de I’EIT Culture &

Aquest plantejament ha estat ’eix per a la creacié de ’EIT Creativity. Aquest centre
Culture & Creativity, el nou instrument europeu per a la servira com a node clau per
competitivitat de les industries culturals i creatives CONNECEar amb €ls actors

; : regionals de la triple helix
Eurecat, amb el suport de U'ICEC i ACCIO, va formar part del Coneixement a Espanya,
del consorci ICE que, coordinat per Fraunhofer, va ser Portugal i el sud de Franca.

seleccionat pel Consell de Govern de U’Institut Europeu
d’Innovacio i Tecnologia (EIT de les sigles en angles) per impulsar la competitivitat de les
indUstries culturals i creatives europees. L’EIT Culture & Creativity esta formada per 50 socis de
20 paisos d’Europa i és una mostra del nostre enfocament en la millora de U'eficiencia dels
processos productius i en la reorientacio dels sectors consolidats cap a activitats de més valor
afegit, tot potenciant noves activitats economiques emergents, per crear i explotar nous ninxols
de mercat.

En ’ambit estatal, Eurecat ha sumat capacitats,infraestructures i activitats d’R+D+i amb altres
centres tecnologics referents en tecnologies digitals que permeten el processament i [’analisi
intel-ligent de dades en la xarxa d’excel-léncia Al4Es. Aquesta xarxa esta potenciant l’economia
basada en dades i intel-ligéncia artificial a nivell nacional, facilitant la transferencia de
capacitats, resultats i tecnologies al teixit productiu i proporcionant solucions i serveis
innovadors que requereixin accés segur i fiable a dades, processament eficient, analisi
avancada, aprenentatge automatic i intel:-ligencia artificial.

També hem impulsat, juntament amb el Departament d’Empresa i Treball mitjancant ACCIO, el
Departament de la Vicepresidéncia i de Politiques Digitals i Territori i altres organitzacions, la
creacio del Digital Innovation Hub de Catalunya (DIH4CAT). Aquest, esdevé un dels European
Digital Innovation Hubs (EDIH) amb ’objectiu de contribuir que el 75% de les pimes europees
hagin dut a terme processos de digitalitzacié avancada al 2030. La Comissié Europea hi destinara
2,8 milions d’euros. El DIH4CAT facilitara que les empreses catalanes puguin fer proves i testeigs
de tecnologies avancades abans d’invertir per implementar-les als seus negocis. Les tecnologies
que podran testejar estaran vinculades amb la impressio 3D, la robotica, la
supercomputacié/quantica, la ciberseguretat, el blockchain, la intel:-ligéncia artificial, el big
data, U'loT, el 5G i la fotonica. En paral-lel, també s’oferiran serveis de consultoria tecnologica
previa al testeig; formacid tecnologica especialitzada; connexié amb ’ecosistema d’innovacio, i
assessorament en la cerca de financament.

Els reptes de la digitalitzaci6 i de la sostenibilitat son i seran fonamentals en els propers anys i a
Eurecat treballem perquée esdevinguin una oportunitat per a les empreses. Accelerar aquesta
transicio digital i mediambiental és fonamental per mantenir les opcions a nivell competitiu. En
aquest marc, des d’Eurecat busquem sumar al maxim, a fi de poder desenvolupar projectes de
futur adaptats a les prioritats i a les dimensions de cada empresa, en clau digital i verda.

Des d’aquesta perspectiva, amb el Royal Melbourne Institute of Technology (RMIT) Europe
hem posat en marxa una unitat de recerca conjunta de fabricacio digital en metall, la Metal
Digital Manufacturing Joint Research Unit, per impulsar la innovacio industrial per a les
empreses dels sectors aeroespacial, automotriu i de salut a Europa i Australia.
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D’altra banda, durant el 2022 hem seguit creant aliances estables amb la Universitat de Girona,
en un nou espai col-laboratiu en fabricacio digital, i amb I'Hospital Universitari General de
Catalunya per al desenvolupament d’activitats de recerca cientifica i desenvolupament
tecnologic en salut. Aquest darrer conveni estableix la cooperaci6 en I’execucié de projectes i
programes de recerca, la col-laboraci6 en aspectes técnics i comercials, incloent-hi la promocio
de projectes pilot i de demostracid, aixi com en la validacio, proves de concepte i
desenvolupament de prototips en projectes centrats en dispositius medics.

Igualment, hem seguit sumant projectes a Battech, la joint research unit creada conjuntament
amb UIREC per potenciar la cadena de valor de les bateries i el vehicle electric, i hem incorporat
aliats al Centre de Resiliéncia Climatica (CRC); un centre singular i de gran projeccio futura per
fer front al canvi climatic i potenciar la transicié ecologica. Des de la seva seu a Amposta, a més
de ser un element d’especialitzacio clara del territori, busca generar riquesa i valor afegit a les
Terres de UEbre i té vocacié de projeccio a tot Catalunya.

També amb la innovacié amb impacte a ’empresa, la societat i el medi ambient com a
denominador comu, Eurecat ha treballat i aconseguit nous grans projectes d’R+D+i, tant per a
la nostra cartera de projectes publics competitius com aquells tancats amb contractes privats
amb empreses.

Destaquen, entre els primers, el projecte europeu SELFY, que lidera Eurecat amb la finalitat de
desenvolupar un conjunt d’eines d’autoavaluacio6 i d’autoproteccio a fi de millorar la seguretat i
la resiliencia dels sistemes de mobilitat autonoma connectada cooperativa, davant de possibles
ciberatacs i accions malicioses, el projecte Never Home Alone (NHoA), que se centra en el
codisseny d’un robot d’assisténcia socialment intel:-ligent com a clau per a la robustesa,
l’adaptabilitat, ’acceptacio i el compromis del pacient, o Microgut, que investiga la qualitat
nutricional i la interaccié amb la microbiota de noves alternatives proteiques mitjancant la
combinacié de noves tecnologies de digestié dinamica i modelatge intestinal Organ-on-Chip
(00C). Aquest projecte generara noves eines tecnologiques compactes i estandarditzables que
permetin integrar ’avaluacio de la qualitat proteica real a nivell industrial.

Des d'Eurecat, crem, juntament amb les empreses i organitzacions de tot tipus, solucions
innovadores per donar resposta a les seves necessitats.

Hem creat una nova solucié amb l’empresa Jansa per a l’automatitzacié dels muntatges en la
construccid, hem implementat un sistema de manteniment predictiu amb ’empresa Masats per
anticipar errors en portes i rampes d’accés al transport public i hem fet recerca per a ’empresa
Miliunverd per a trobar un envas sostenible per comercialitzar el seu oli Casoli. | conjuntament
amb la Fundacié Salut Emporda hem ideat eVisid, una solucié capdavantera mitjancant la qual
una persona es pot fer proves oftalmologiques en remot des de casa seva per saber el risc
d’estar desenvolupant un problema de visio.

En ’ambit de la valortizacié dels nostre actius, cal esmentar la patent de dues tecnologies
innovadores per predir el comportament de la xapa metal-lica, en el marc del projecte

europeu FormPlanet, i especialment la constitucio de Reinforce3D, la nova spin-off d’Eurecat
creada juntament amb la gestora de fons BeAble Capital. Aquesta empresa de base
tecnologica introduira en el mercat una nova tecnologia de reforc de peces, components i
productes fabricats en impressio 3D, un mercat que es calcula que arribara als 31,5 bilions
d’euros el 2026.
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Des del punt de vista més institucional, destaca la incorporacié al Patronat d’Eurecat de les
empreses Avinent, Lavinia i Noel, que ens aporten una visi6 i experiéncia de gran valor en
ambits vinculats amb la innovacio tecnologica en les arees de la fabricacio d’equipament medic,
de la comunicacio i els continguts i de I’alimentacio.

Sobre el rol que els centres tecnologics tenim en la implementacio de solucions innovadores
orientades a impulsar el progrés economic i social s’ha vertebrat la Conferéncia Anual de
I’Associacié Europea d’Organitzacions de Recerca i Tecnologia (EARTO), que enguany hem
tingut el privilegi d’organtizar a Barcelona. La conferéncia va reunir més de 200 participants de
tots els agents i institucions d’R+l de la Unid Europea i va generar reflexions i propostes molt
interessants al voltant de l’impacte dels centres tecnologics en un moment decisiu, marcat per
grans desafiaments a nivell europeu i mundial.

Els desafiaments derivats dels nous materials i la nova mobilitat s’han abordat en la
conferéncia bianual de metalls CHS2, que hem coorganitzat juntament amb la Lulea University
of Technology, de Suécia. L’esdeveniment internacional de referéncia en tecnologia
d’estampacio en calent per a la fabricacié de components de xapa metal-lica lleugers i d’altes
prestacions mecaniques va donar resposta als reptes de la nova mobilitat, sobretot a la
necessitat de consolidar un sector industrial sostenible i resilient.

Per fer front a tots els desafiaments que els ODS plantegen, treballem conjuntament amb les
empreses per trobar solucions a les seves necessitats; posant les nostres infraestructures
tecnologiques al seu abast, a fi que puguin accedir a noves tecnologies i innovar amb éexit.
Aquesta vocacié ha merescut el reconeixement a la nostra trajectoria per part dels Premis
Revolucié 4.0 de Catalunya Radio.

Com a organitzacio innovadora, orientada a mercat i sostenible, capacitadora del millor talent i
col-laboradora amb ’ecosistema de la recerca i la innovacio estem fermament convencuts que
la col-laboracié amb altres agents del panorama de la innovaci6 és imprescindible, no només
per poder ser eficients, sind també per potenciar la innovacié a un nivell superior.
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4. EL 2022, EN GRANS TITULARS

4.1 Projectes institucionals

= e o

04.02.2022.- Eurecat patenta dues tecnologies
per predir la conformabilitat i avaluar de forma
més rapida i economica la resistencia a la
fractura i a la fatiga de xapa metal-lica

16.02.2022.- Eurecat i BeAble Capital
constitueixen la spin-off Reinforce3D, que
desenvolupara i comercialitzara una nova
tecnologia d’impressié 3D

17.02.2022.- L’Hospital Universitari General de
Catalunya i Eurecat acorden col-laborar en
investigacio cientifica i desenvolupament
tecnologic en salut

23.02.2022.- Eurecat participa en el Hub
Foodtech & Nutrition que impulsa la
transformacio economica i social a partir dels
sectors tecnologic i alimentari

01.03.2022.- Acord amb U’Ajuntament de
Sabadell per a la formacié de professionals de la
indUstria
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10.03.2022.- Visita de ’Agéncia Catalana de
’Aigua a Eurecat Manresa

29.03.2022.- El Royal Melbourne Institute of
Technology i Eurecat estableixen una unitat de
recerca conjunta de fabricacio digital en metall
que connecta els avencos d’Australia i Europa

08.04.2022.- La Xarxa de FabLabs de les Illes
Balears coneix els laboratoris d’Eurecat en els
ambits textil, d’impressio 3D, robotica i
d’Intel:-ligencia Artificial Aplicada

22.04.2022.- Universitats i centres de recerca i
tecnologics donen suport a la proposta que
Catalunya aculli la indUstria de semiconductors i
microxips

25.04.2022.- El Centre de Ciéncies Omiques
renova la seva pertinenca al Mapa
d’Infraestructures Cientifiques i Tecniques
Singulars
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06.05.2022.- Els premis Revolucio 4.0 2022 de
Catalunya Radio guardonen la trajectoria
d’Eurecat

17.05.2022.- Eurecat organitza a Barcelona la
Conferencia anual dels centres tecnologics
europeus

20.05.2022.- Els centres tecnologics europeus

aposten per una transicio verda i digital de les
empreses que impulsi un major impacte en la

societat

26.05.2022.- Eurecat, entre els impulsors del
Digital Innovation Hub de Catalunya (DIH4CAT),
el ‘hub’ per a la transformacio digital de les
pimes

30.05.2022.- Barcelona acull la conferencia
CHS2, l’esdeveniment internacional de
referéncia en estampacio en calent d’acers
d’alta resistencia, amb un paper destacat en la
nova mobilitat
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14.06.2022.- El centre tecnologic Eurecat i
EnginyersGi oferiran formacio i transferéncia de
coneixement

20.06.2022.- La Universitat de Girona i Eurecat
impulsen la creacié d’un espai col-laboratiu en
fabricacio digital

29.06.2022.- Eurecat formara part de UEIT
Culture & Creativity, el nou instrument europeu
per a la competitivitat de les industries culturals
i creatives

12.07.2022.- Universitats i centres de recerca i
tecnologics creen un cluster de formacio en
nanoelectronica i microxips

14.10.2022.- Alianca entre AR+l i Eurecat per
connectar els ecosistemes d’innovacio andorra i
catala
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17.11.2022.- Xavier Lépez, vicepresident de la
Federaci6 de Centres Tecnologics d’Espanya

17.11.2022.- El centre tecnologic Eurecat crea
la Fundacié Eurecat Latam, enfocada a impulsar
la innovacio tecnologica a Llatinoamérica

20.12.2022.- Eurecat s’incorpora a la Xarxa de
Destinacions Turistiques Intel-ligents per
reforcar la transformacio digital i sostenible de
les destinacions turistiques
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4.2 Projectes i activitats destacades
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EN EL SECTOR
TURISTICO"

24.01.2022.- L’electrificacio, la mobilitat
compartida, la connectivitat, la conduccio
autonoma i l’actualitzacié constant, les cinc
megatendencies de I’automocio

24.01.2022.- Eurecat coordina un projecte
europeu dotat amb 14,8 milions d’euros per
accelerar la resposta del continent al canvi
climatic

25.01.2022.- Eurecat participa en un projecte
europeu per combatre la desinformacio
mitjancant |’Us innovador de les dades

26.01.2022.- Eurecat participa en un projecte
de 12 milions d’euros per ajudar a establir una
economia circular de contaminacié zero

28.01.2022.- Eurecat participa en el nou ebook
del grup de Centres Tecnologics de Turisme
centrat en la ciberseguretat
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28.01.2022.- Electronica hibrida i flexible amb
’aplicacié de la tecnologia de reconeixement
gestual mitjancant intel:-ligencia artificial en
productes del sector habitat

11.02.2022.- La intel-ligéncia artificial obre les
portes a millorar el diagnostic de les malalties,
a personalitzar els tractaments i a impulsar la
medicina preventiva

15.02.2022.- Una tecnologia pionera permet
recuperar compostos resultants de la produccié
d’olives de taula

15.02.2022.- Un nou projecte amb fons
europeus recolzara 14 pimes turistiques de
Tarragona per millorar les seves competencies i
capacitats en la seva transformacio digital

18.02.2022.- Eurecat mostra en el forum
Transfiere solucions avancades per augmentar
la competitivitat empresarial
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23.02.2022.- Eurecat participa en un projecte
pioner per aplicar Intel-ligencia Artificial a la
producci6 alimentaria liderat per Raventos
Codorniu

24.02.2022.- La intel-ligencia artificial, el 5G,
el ndvol, la realitat virtual i mixta, el
blockchain i el metavers, entre les tecnologies
més destacades del MWC

28.02.2022.- EL MWC mostra una nova aplicacio
per poder fer la revisid de la vista des de casa

01.03.2022.- Presenten al Mobile World
Congress un nou sistema que incorpora
Intel-ligencia Artificial i Big Data per
optimitzar la curacio d’embotits

01.03.2022.- Una nova plataforma digital amb
intel-ligencia artificial permetra monitorar la
mobilitat de les persones i el risc de caigudes
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08.03.2022.- La intel-ligencia artificial pot
detectar els estudiants que necessiten més
ajuda

08.03.2022.- Un consorci europeu identifica les
deficiencies per corregir les desigualtats de
genere en el transport

15.03.2022.- Donen un nou impuls a
’Observatori Catalunya Circular, el hub
d’innovacio de ’ecosistema catala d’economia
circular

18.03.2022.- Vuit equips de recerca de la XRE4S
presenten propostes per millorar ’eficiéncia i
fomentar la produccio local d’energia

22.03.2022.- La reutilitzacié de ’aigua, clau
davant de U’escassetat hidrica i impacte del
canvi climatic
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25.03.2022.- Eurecat presenta a la fira LOPEC
el prototip d’un dispositiu impres per a la
producci6 d’hidrogen verd

29.03.2022.- Un model de manteniment
predictiu permet anticipar errors en el
funcionament de les portes i rampes d’accés al
transport public

31.03.2022.- Presenten una solucié de robotica
per automatitzar el muntatge de peces
metal-liques en bigues de construccio

01.04.2022.- Eurecat assaja una tecnologia per
a la remediacio de sols contaminats mitjancant
fongs

04.04.2022.- Estudien nous aliments funcionals
per afavorir el benestar mental

20 / 40



06.04.2022.- La nutricié de precisié genera
major adheréncia a la Dieta Mediterrania com
a estandard saludable i pot ser eficac en la
perdua de pes

08.04.2022.- Alimentaria apunta al potencial
que té per al sector la innovacié en nutricio i
salut i en sostenibilitat

12.04.2022.- Eurecat facilitara que 20 pimes de
Tarragona vinculades a les infraestructures
viaries, I’enginyeria civil i la gesti6 de residus
avancin en ’economia circular

21.04.2022.- Barcelona, capital de les
tendéncies tecnologiques per fer front als
reptes globals del turisme, des de la
sostenibilitat al metavers

28.04.2022.- Un sistema intel-ligent permetra
la col-laboracio segura i ergonomica en les
feines amb robots
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28.04.2022.- Estudien una tecnologia per
eliminar hidrocarburs del petroli en sols
contaminats

29.04.2022.- Un nou sistema tecnologic aplica
la nutricio de precisio per generar consells
dietetics i d’habits de vida personalitzats
basats en biomarcadors

03.05.2022.- Eurecat assaja la fabricacié amb
Compositronica, una tecnologia capdavantera
que redueix el pes dels elements electronics i
abarateix l’assemblatge industrial

10.05.2022.- La digitalitzacié accelera la
transformacio del sector turistic des del punt
de vista dels turistes, de les empreses i de les
destinacions

10.05.2022.- Un agent d’aprenentatge
automatic abordara conflictes i facilitara la
interaccio en entorns de realitat estesa com el
metavers

22 / 40



EURECAT

12.05.2022.- Un projecte europeu vol
desplegar solucions per augmentar la capacitat
del litoral catala per adaptar-se al canvi
climatic

17.05.2022.- Eurecat anticipa a la fira
Food4Future innovacions en robotica industrial
i agricola i en nutricio i salut

20.05.2022.- La innovacio6 en nutricio i salut, la
robotica, la digitalitzacio i la sostenibilitat,
pilars per al futur del sector alimentari

24.05.2022.- Eurecat anticipa a ExpoBages
solucions per a la transformacio digital de les
empreses de Manresa cap a la sostenibilitat i
la IndUstria 4.0

24.05.2022.- Els robots dotats amb interficies

que facilitin la conversa amb els pacients, una
tendencia creixent en ’assistencia sanitaria i

social
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30.05.2022.- La Intel-ligencia Artificial obre la
porta a noves maneres de generar i gaudir dels
continguts i experiéncies en els ambits cultural
i turistic

01.06.2022.- L’impuls d’una estratégia
d’economia circular permet incrementar el
retorn social i economic del turisme

02.06.2022.-Presenten a Barcelona avencos
claus en la fabricacié de components de xapa
metal-lica per al disseny de vehicles eléctrics
més segurs

03.06.2022.- L’hidrogen verd, ’aprofitament
del biogas, la captura de gasos, les bateries,
els nous materials i la digitalitzacid, entre els
nous avencos tecnologics que impulsen la
descarbonitzacio

03.06.2022.- Donen suport a les empreses de la
construccié i manteniment d’infraestructures i
de la gestio de residus de Tarragona per idear
projectes d’economia circular
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20.06.2022.- La Comissio Europea destinara 2,8
MEUR al DIH4CAT, seleccionat com un dels
‘hubs’ de transformacio digital de les pimes a
Europa

21.03.2022.- El Patronat de Turisme de la
Diputacio de Tarragona i Eurecat acosten eines
per potenciar l’economia circular a la cadena
de valor turistica a la Costa Daurada i les
Terres de U’Ebre

23.06.2022.- Eurecat desenvolupa un nou
sistema que permet identificar les potencials
activitats biologiques de nous ingredients i
nutraceutics

29.06.2022.- Dos projectes liderats per Battech
creen bateries per a vehicles electrics més
lleugeres, sostenibles i lliures de materials
critics com el cobalt

30.06.2022.- Primera convocatoria per
empreses turistiques de la demarcacio de
Tarragona per rebre financament en el marc
del projecte europeu Resetting
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08.07.2022.- Estudien la suplementacié amb
probiotics per mitigar els simptomes de la
rinitis al-lergica, que afecta el 21% de la
poblacio

11.07.2022.- La intel-ligencia artificial anticipa
nous escenaris en el suport al diagnostic clinic,
la prediccio del risc d’accidents de transit i els
canvis de patrons turistics

27.07.2022.- El projecte MED4Youth,
guardonat a la XV edicio dels Premis Estrategia
NAOS

29.07.2022.- El turisme es prepara per oferir
noves experiencies al metavers

04.08.2022.- En marxa tres projectes
d’intel:-ligencia artificial per millorar la
sostenibilitat mediambiental

26 / 40



07.08.2022.- Eurecat participa en el PECT Ebre
Bioterritori, que suposara una inversié de més
de 3 milions d’euros

11.08.2022.- Eurecat busca voluntaries per
estudiar i definir noves estrategies nutricionals
i preventives per a l’etapa de menopausa

01.09.2022.- L’empresa Flick Hockey crea amb
Eurecat una linia de roba esportiva d’alt
rendiment a partir de residus plastics del fons
mari

09.09.2022.-

La sostenibilitat, la digitalitzacio i
’automatitzacio, claus per a la competitivitat
agricola

09.09,.2022.- BATTECH lidera dos projectes
estrategics per innovar en bateries per a
vehicles eléctrics que superen els 23 milions
d’euros de pressupost
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13.09.2022.- L’XPAtient Barcelona Congress
abordara ’impacte dels contextos de crisi en
els sistemes de salut i d’atencio social

15.09.2022.- Dissenyen noves eines de
ciberseguretat per a la proteccio dels vehicles
autonoms i connectats

16.09.2022.- Eurecat obrira el congrés
internacional Water Reuse Europe, un dels
forums de referencia sobre la reutilitzacio de
’aigua

23.09.2022.- El Castell de Montjuic reviu els
q rce_ trenta anys des de la celebracié dels Jocs
Olimpics de Barcelona

lona mereerr

29.09.2022.- La robotica assistencial i social

e

TR facilitara la transicio dels hospitals als
domicilis
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03.10.2022.- Eurecat subratlla el paper de la
bioeconomia per acabar amb la dependencia
de recursos fossils i de matéries primeres de
tercers

03.10.2022.- Eurecat parla al BNEW de les claus
per entendre les transformacions tecnologiques
de ’economia 4.0

04.10.2022.- Experts subratllen la importancia
d’unir les visions clinica i tecnologica entorn el
pacient per donar resposta als reptes de
[’atencio sanitaria

05.10.2022.- Arrenca el Temps d’Avellana 2022
amb una trentena d’activitats fins al mes de
desembre

06.10.2022.- La reutilitzacioé d’aigua proveeix
recursos hidrics alternatius que permetran
abordar ’adaptacié al canvi climatic
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JORNADA DVINNOVACIO

Transicio digital i sostenibl
de la cadena de valor téxtil
i moda a Catalunya

19 d'octubre de 2022
Contre de congressos del Tecnocampus, Matard

07.10.2022.- El Paisatge dels Genis potencia
'oferta de turisme cultural adrecada al public
familiar a Costa Daurada i Terres de ’Ebre

10.10.2022.- Assajos pioners de caracteritzacio
de la fractura per millorar el rendiment i evitar
perdues de produccio per a les empreses del
sector del metall

14.01.2022.- Empreses i experts analitzaran a
Mataro els reptes i oportunitats de la transicio
digital i sostenible del sector textil a Catalunya

17.10.2022.- Eurecat estudia noves estrategies
nutricionals per prevenir els simptomes de
’etapa de menopausa

17.10.2022.- Materials compostos funcionals i
la prediccio de fractures en acers d’alta
resisténcia, entre les darreres innovacions per
incrementar la competitivitat industrial
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18.10.2022.- Eurecat participa en una iniciativa
liderada per Acciona per a l’eliminacio de
contaminants emergents en el cicle integral de
’aigua

18.10.2022.- Experts en Intel:ligencia Artificial
analitzaran a Barcelona el seu impacte en
reptes socials i empresarials

19.10.2022.- Innoven en la prediccio de
fractures i la resisténcia a impactes en els
acers d’alta resistencia per millorar ’eficiéncia
en la produccioé en sectors com ’automocio

19.10.2022.- Implementen un nou sistema que
permet el treball col-laboratiu de persones i
robots en la indUstria

20.10.2022.- Eurecat mostra la fabricacié amb
Compositronica, una tecnologia per al
desenvolupament d’estructures lleugeres
funcionals amb composits
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21.10.2022.- La cadena de valor del textil i moda
- aposta per l’equacio sostenibilitat, digitalitzacio
reimagine creixement

26.10.2022.- La Intel-ligencia Artificial,
preparada per anticipar solucions enfront dels
reptes en salut, energia i gestio de l’aigua

28.10.2022.- L’Al & Big Data Congress apunta a
la col-laboracio entre la Intel:-ligéncia Artificial
i les persones

28.10.2022.- Experiencies turistiques més
immersives, sostenibles, inclusives i
personalitzades amb les tecnologies digitals

ORRATA TEORIC A
Tecnologia digital
i optimitzacio
de ['experiéncia
turistica

03.11.2022.- Un nou sistema robotic
automatitza el muntatge de peces metal:liques
en bigues de construccio
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RURALApps

PREMIS’22

14.11.2022.- BATTECH capta més de 4 milions
d’euros per al desenvolupament de bateries i
el reciclatge de materials per a vehicles
electrics

15.11.2022.- Edificis més sostenibles, eficients,
innovadors i de disseny atractiu amb nous
textils hibrids

16.11.2022.- Eurecat comparteix en el Talent
Knowledge Congress la seva expertesa en la
gestid del coneixement

23.11.2022.- Analitzen el potencial de les
tecnologies digitals i els sistemes de dades en
turisme en un taller a Costa Daurada i Terres
de UEbre

28.11.2022.- Una plataforma en linia per seguir
el consum i gestionar instal-lacions de
biomassa forestal i un laboratori digital per a
’apicultura amb un robot intel-ligent,
guanyadors dels Premis Ruralapps 2022
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29.11.2022.- Eurecat aporta la seva visio sobre
energia i sostenibilitat al congrés Som Electrics

01.12.2022.- Noves solucions de mobilitat
intel-ligent promouran el transport connectat i
compartit

07.12.2022.- L’entitat social Solidanca crea
amb Eurecat un contenidor per a la recollida
de roba que permet augmentar la circularitat
dels residus textils

15.12.2022.- Eurecat assaja la generacio de
plastics intel-ligents més sostenibles i amb
noves prestacions

22.12.2022.- La intel-ligencia artificial, el
metavers, les noves fonts d’energia, |’economia
circular i la nutricié de precisio, entre les
tendéncies tecnologiques de 2023
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5. L’R+D+l, LA BASE DE LA NOSTRA ACTIVITAT

5.1 Capacitats multitecnologiques per abordar reptes complexos

Eurecat promou la competitivitat de les empreses a través de la recerca aplicada, la innovacio
tecnologica i la transferencia de coneixement. Per dur a terme les seves activitats, compta amb
equips multidisciplinars especialitzats que treballen en més de 200 grans projectes de recerca
aplicada i innovacioé en una gran varietat d’ambits de coneixement.

Amb els resultats d’aquestes actuacions, Eurecat col-labora en enfortir la capacitat innovadora
europea i en establir les bases per la ciéncia i tecnologia del futur. Participa, també, en la
implementacio de U’Estrategia d’Especialitzacio Intel-ligent de Catalunya (RIS3CAT) que es
desenvolupa en els sectors prioritaris per a les politiques de recerca, innovacié i industrial.

Les capacitats
multitecnologiques + 150
d’Eurecat, fruit de la
integracio de les arees
industrial, digital,
biotecnologica i de + 35

sostenibilitat, permeten al Projectes H2020 i Horizon Europe liderats (2014-2022)
centre fer front a reptes
complexos de manera
integral i els situen com un
soci tecnologic de primer nivell per a ’empresa.

Projectes H2020 i Horizon Europe (2014-2022)

Area Area Area Area
Industrial Digital Biotecnologica Sostenibilitat El nostre
1. Materials 1. Intel-ligéncia 1. Nutricio i salut 1. Aigua
avancats artificial aplicada 2. Ciéncies 2. sol valor
i nous processos 2. Data Science & omiques 3. Aire o . .
de fabricacio Big Data Analytics 3. Biotecnologia 4. Energia d'lferenc'lal,
2. Impressio 3. IT&OT Security 5. Residus
funcional 4. Tecnologies 6. Impacte ambiental
i dispositius multimédia 7. Bateries Les nostres capacitats
integrats 5. Difgital Health 8. Canvi climatic

multitecnologiques ens
col-laborativa i permeten fer front a

w

. Robotica

cognitiva
. Teixits
funcionalitzats
. Quimica
. Modelitzacio

reptes complexos.
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de producte

~

36 / 40



Aquesta fortalesa ha permes a Eurecat aconseguir, entre d’altres durant el 2022, el projecte
europeu SELFY, que lidera Eurecat amb la finalitat de desenvolupar un conjunt d’eines
d’autoavaluacio6 i d’autoproteccio a fi de millorar la seguretat i la resiliencia dels sistemes de
mobilitat autonoma connectada cooperativa, davant de possibles ciberatacs i accions malicioses,
el projecte Never Home Alone (NHoA), que se centra en el codisseny d’un robot d’assisténcia
socialment intel-ligent com a clau per a la robustesa, |’adaptabilitat, ’acceptacid i el
compromis del pacient, o Microgut, que investiga la qualitat nutricional i la interaccio amb la
microbiota de noves alternatives proteiques mitjancant la combinacioé de noves tecnologies de
digestio dinamica i modelatge intestinal Organ-on-Chip (OOC). Aquest projecte generara noves
eines tecnologiques compactes i estandarditzables que permetin integrar ’avaluacio de la
qualitat proteica real a nivell industrial.

Aquest exercici ha estat significatiu per a Eurecat en quant al seu posicionament en iniciatives
emmarcades en els Digital Innovation Hubs, els Open Innovation Test Beds o en les Comunitats
RIS3Cat.

Participacio en els DIHs

A nivell transversal, participa en el DIH4Cat, el Digital Innovation Hub de Catalunya (DIH4CAT)
una comunitat de serveis en xarxa través de la qual la industria i les administracions publiques
poden accedir a un conjunt de serveis, infraestructures, capacitats i solucions tecnologiques i no
tecnologiques per impulsar la seva transformacié digital i tecnologica.

En el camp sanitari, Eurecat forma part del DIH-HERO, una xarxa de Digital Innovation Hubs que
ofereix a empreses relacionades amb la robotica per a la salut ’oportunitat de construir,
demostrar i donar a coneixer les seves propostes de valor, actualment amb especial emfasi en la
lluita contra la Covid-19.

També forma part de DIH2, que promou el potencial de la robotica per transformar i agilitzar els
processos productius de petites i mitjanes empreses manufactureres, i d’AgROBOfood, centrada
en la introduccié efectiva de la robotica en el sector agroalimentari.

En ’area dels Open Innovation Test Bed, destaca el lideratge d’Eurecat en el projecte
FormPlanet Test Bed. Els resultats aconseguits han suposat la confirmaci6 del centre com a
organisme de referéncia en |’avaluacié mecanica de materials d’alta resisténcia per a
I’automocioé i permeten donar resposta a les necessitats d’aquest i altres sectors. Les
metodologies desenvolupades formen part del cataleg de serveis que oferira el nou

FormPlanet, un Open Innovation Test Bed que posa a l’abast de les empreses del sector del
conformat de la xapa metal-lica nous serveis en I’ambit de la caracteritzacio i modelitzacié de
peces metal-liques amb l’objectiu de predir i optimitzar el seu rendiment i reduir el temps de la
comercialitzacié de nous desenvolupaments en aquest ambit.

Aliances i col-laboracions com a base de progrés i impacte

Els projectes d’innovacié del centre també es desenvolupen en clau social i territorial,
participant en les activitats del territori, com a agent col-laborador amb ajuntaments,
diputacions, organitzacions i d’altres agents i dinamitzador dels ecosistemes d’innovacio
territorial amb projectes estrategics com el PECT Ebre Bioterritori, el Hub agroalimentari de
Lleida, el PECT TurisTIC de Turisme en Familia, el PECT BAGESS o el PECT Ciutats Cuidadores.
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D’altra banda, d’especial importancia estrategica és el lideratge d’Eurecat de les Comunitats
RIS3CAT Media i i Aigua.

Totes aquestes actuacions reforcen la seva connexio al territori i el paper d’Eurecat com a
motor generador de coneixement i valor i nucli del sistema d’innovacié.
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6. PARTICIPACIO EN EBTS | SUPORT A LES START-UPS

Eurecat genera patents internacionals en diferents ambits i promou la creacié d’empreses de
base tecnologica que contribueixen a arrelar de nou la industria al territori, a fer créixer
I’economia i a generar ocupaci6 de qualitat. El centre compta amb capacitats humanes i
infraestructures per al desenvolupament integral de la idea de negoci i d’un teixit industrial
Km.O, des del concepte fins a la industrialitzacio.

Les Noves Empreses de Base Tecnologica (EBTs) es creen a partir de tecnologies desenvolupades
pel propi centre, en col-laboracié amb altres empreses, aixi com en activitats de transferencia
tecnologica. S’ha constituit Ephion Health, una nova iniciativa empresarial que aporta una
plataforma d’lA per a millorar el seguiment i tractament de pacients amb malalties
degeneratives, i s’ha aprovat per part del Patronat la creacié d’una altra spin off relacionada
amb la tecnologia CFIP.

Empreses
participades 7

= /

o~
>
-~

-

Generem cada any patents d’ambit internacional i promovem la creaci6é de noves empreses de
base tecnologica que contribueixen a arrelar la indUstria al territori i a generar ocupacié de
qualitat.

Eurecat també impulsa iniciatives tant tecnologiques com sectorials, davant la necessitat de
crear i vertebrar ecosistemes d’innovacio (HUBS), i la importancia de generar referents
tecnologics per al futur del territori (Centes d’Excel-lencia).

Moltes d’aquestes iniciatives col-legiades, que pretenen integrar el valor dels diferents agents
de U’ecosistema, son liderades i orquestrades per Eurecat.
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7. CONTACTE

Seu corporativa:

C/ Bilbao, 72

08005 Barcelona

Tel: (+34) 93 238 14 00

Seu fiscal:

Av. Universitat Autonoma, 23
08290 Cerdanyola del Valles
Tel: (+34) 93 594 47 00

innovacio@eurecat.org
www.eurecat.org
@eurecat_news

40 / 40



	CCAA PART 1.pdf
	CCAA PART 2.pdf

